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	з минулої п’ятниці, 
28 липня, приміські 
електропоїзди з козятина 
до Жмеринки та києва 
їздять за зміненим 
графіком 

	Їх стало більше і 
курсують вони набагато 
частіше

	розповідаємо про новий 
графік руху електропоїздів 
та що з цього приводу 
кажуть козятинчани

523782

с. 2

виДіляли-виДіляли, але 
гроші ПоКи в Повітрі
	Чергову сесію, яка мала 
відбутися 12 липня, депутати 
зірвали, але на позачергове 
засідання 31 липня прийшли. 
розглядали всього шість питань, 
втім затягнулося це все на годину. 
розповідаємо, у чому обранці 
не змогли дійти згоди

с.8

майже Півмільйона 
на КоСіння трави
	ремонт вуличних ліхтарів, 
продукти для дитячих садочків, 
лінолеум та меблі – це все 
замовляли за бюджетні гроші 
у червні. ми проаналізували 
усі закупівлі міської ради 
у «Prozorro» і розкажемо про 
найдорожчі договори

с.5
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олена УДвУД

На Водокачці можна побачити не лише 
лебедів і качок. Там ще й дурман є. Це 
одна з найотруйніших рослин. При чому 
небезпечні усі частини – і стебло, і квіти, 
а особливо коріння. І вона спокійнісінько 
росте собі біля нашого стадіона.

Вперше дурман ми побачили там ми‑
нулого року, коли під час прогулянки 
на Водокачці помітили дивну рослину, 
квіти якої схожі до кабачка, а плоди на‑
гадали ківі, покрите шипами. Коли ж 
з’ясувалося, що ця цікава рослина – 
отруйний дурман, написали про це но‑
вину, щоб попередити і застерегти лю‑
дей. Адже навіть торкатися до неї може 
бути небезпечним – речовини, якими 
просочене коріння, пагони та інші час‑
тини рослини, можуть викликати важке 
отруєння.

Після нашої публікації отруйну рослину 
викорчували. Нічого не віщувало біди. 
Але замість того, щоб перестати рости, 

цього літа дурман розрісся ще дужче. І 
тепер біля стадіона не один, а декілька 
кущів. Фотографію нам надіслали наші 
читачі два тижні тому. Ми навідалися 
на стадіон і пересвідчилися на власні 
очі, що отруйні рослини там справді є. 
Декілька кущів виросло біля старого бе‑
тонного паркану неподалік від парковки. 
Тож будете гуляти на Водокачці, будьте 
обережні.

анаСтаСія КвітКа

Нещодавно у Глухівцях сім’я лелек, 
яка звила гніздо та оселилась на електро‑
опорі, потрапила в біду. Батьків‑лелек 
уразило струмом. Батько‑лелека загинув, 
а мати – травмована, але жива. В гнізді 
залишились четверо малих лелеченят, 
яких взяла під опіку небайдужа жінка. 
Самотужки вона не в змозі прогодува‑
ти пернатих, купленої салаки вистачає 
ненадовго. Потрібна допомога.

Про ситуацію з лелеками написала 
Ірина Ковальчук у групу Глуховецької 
громади у фейсбуці.

Після того, як лелек вразив струм, ста‑
ло зрозуміло, що вцілілим птахам потрі‑
бен прихисток. На допомогу прийшла 
жителька громади. Забрала їх до себе до‑
дому. Птахи потрохи звикають до своєї 
нової оселі. Наразі мама‑лелека ще хво‑
ра, а от четверо лелеченят добре почува‑
ються, у них гарний настрій та апетит.

«Їжу для них жінка дістає самотужки, 

купляє для них рибу, адже птахи – хи‑
жаки. Купленої салаки вистачає нена‑
довго. Просити грошей жінка соро‑
миться. Хоча розуміє, що без допомоги 
просто не справиться. Тому звертаємось 
до небайдужих мешканців громади, осо‑
бливо до рибалок. Допоможіть прого‑
дувати птахів. Важлива будь‑яка допо‑
мога», – йдеться в дописі.

Контактний телефон (068)6117820.

новини

ірина шевЧУК

Гарна новина для всіх корис‑
тувачів залізничного транспорту. 
Через зміну графіка руху курсу‑
вання приміських електропо‑
їздів у напрямку Жмеринки та 
Києва, їздити стало зручніше. 
Мається на увазі часовий про‑
міжок між електричками. Так, з 
28 липня призначили електропо‑
їзд № 6313 Козятин‑Жмеринка, 
який відправлятиметься з Козяти‑
на о 09.12, Вінниця 10.39–10.59, 
прибуватиме до Жмеринки о 12.05. 
А також додали електропоїзд 
№ 6314 Жмеринка–Козятин, який 
відправлятиметься зі Жмеринки 
о 05.40, Вінниця – 06.46–06.51. 
До Козятина він прибуватиме 
о 08.25.

Є зміни у часі відправлення 
і електропоїзда № 6305 Козя‑
тин–Жмеринка. Повідомляли, 
що він відправлятиметься трохи 
пізніше, а саме о 13.01. На стан‑
ції Вінниця він о 14.29–14.35. 
А до Жмеринки прибуває о 15.42.

Також зміниться час у розкладі 
руху електропоїзда № 6310 Жме‑

ринка–Козятин.
Цей електропоїзд тепер від‑

правляється зі Жмеринки раніше 
на 7 годин, а саме об

11.55, у Вінниці він о 13.01–
13.06, а до Козятина прибуває 
о 14.30.

Змінили також періодичність та 
продовжили маршрут до Києва 
електропоїзду № 6212 Козятин‑
Фастів. Тепер цей електропоїзд 
курсує щодня (замість суботи і 
неділі), і відправляється з Козя‑
тина на 35 хвилин раніше, тобто 
о 14.35. Час прибуття до Києва 
о 17.50.

Електропоїзд № 6207 Фас‑
тів‑Козятин відправляється вже 
з Києва і курсує до Козятина теж 
щодня. Так, час відправлення з 
Києва о 09.18, прибуття до Ко‑
зятина о 12.47. А електропоїзд 
№ 6205, який прибував до Ко‑
зятина о 12.06, відтепер прибу‑
ває на 8 годин пізніше. Час від‑
правлення електропоїзда з Києва 
о 17.21, прибуття до Козятина 
о 20.30.

Новина про новий графік при‑
міських електропоїздів у напрям‑

ку Жмериники та Києва набрала 
на нашому сайті майже п’ять ти‑
сяч переглядів. Адже козятинчани 
часто користуються цим видом 
транспорту.

Вирішили сходити на заліз‑
ничний вокзал і запитати, що 
про новопризначені електрички 
кажуть пасажири. Вибрали час пе‑
ред відправленням електропоїзда 
Козятин‑Жмеринка, який відправ‑
ляється о 9.12. День опитування 
обрали робочим, це був понеділок. 
Хотіли зробити цю рубрику з фото, 
так як це робили ще до коронаві‑
русу та війни, але, на жаль, ніхто 

не погодився. Мабуть, не на часі 
зараз фотографування в газету. 
Але на поставлені запитання від‑
повідь надали. Всі з опитаних нами 
на вокзалі людей (більше десяти) 
позитивно ставляться до того, що 
електричок стало більше. Вік опи‑
таних різний – від 20 до 70.

Першою до розмови запросили 
пані Світлану. Жінка розповіла, 
що користується залізничним 
транспортом рідко, але до того, що 
додалися нові електрички у роз‑
кладі, ставиться добре.

Зустріли біля електропоїзда 
на пероні козятинчанку Тетяну. 
Вона якраз поспішала на елек‑

— Чим більше, тим 
краще. Хай люди 
їздять, електричками 
і зручніше, і 
економніше, — кажуть 
пасажири

ЕлЕктричок до ЖмЕринки та 
києва стало більшЕ
Поїхали  з минулої п’ятниці, 28 липня, 
приміські електропоїзди з козятина 
до Жмеринки та києва їздять за зміненим 
графіком. Їх стало більше і курсують вони 
набагато частіше. розповідаємо про новий 
графік руху електропоїздів та що з цього 
приводу кажуть козятинчани

Козятинчани позитивно сприйняли новину про новий 
графік приміських електропоїздів. кажуть, електричками і 
зручніше, і вигідніше

лелечу сім’ю у глухівцях 
уразило струмом

мініплантація 
отруйних рослин

тричку, яку додали в розклад.
– Сьогодні їдемо на Вінницю, 

дизеля в понеділок немає. Тож 
добре, що додали цю електрич‑
ку. А раніше вона ходила тільки 
о 7 ранку, а потім аж пів на першу 
була. Не зручно!

Зустріли на вокзалі Сергія. Він 
розповів, що електричками корис‑
тується щодня. Їздить по роботі, 
причому і в напрямку Жмеринки, 
і в напрямку Києва. Тож вважає, 
що пасажирам дуже корисний но‑
вий графік.

– Це гарна новина.
Була серед опитаних і молодь. 

Марина і Катерина теж прямували 

до Вінниці. Дівчата в один голос 
сказали: «Це класно».

– Зараз канікули, тож не часто 
їздимо електричками, а ось коли 
розпочнеться навчання, то це буде 
класно. Бо пари не завжди почина‑
ються з першої, тож не обов’язково 
їхати о сьомій ранку.

Попали в наше опитування і 
пані Галина з пані Надією. Вони 
часто їздять електричками на дачі. 
Кажуть, що до нового розкладу 
ставляться тільки позитивно.

– Чим більше, тим краще. 
Хай люди їздять, електричками і 
зручніше, і економніше, – сказали 
вони.

Ця газета надрукована на папері, що наданий нам в якості гуманітарної допомоги та за підтримки компаній: 
АНРВУ, WAN-IFRA, Agora, Norske Skog, БО «УСЛ» та Kinstellar.
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Про це повідомили представники од‑
нієї з бригад морської піхоти ЗСУ в со‑
цмережах, які подякували за підтримку 
землякам з Вінниччини.

«Благодійний Фонд Миколи Філоно‑
ва «Український Альянс» та ГО «Ми‑
Вінничани», дякуємо за дрон DJI3 та 
Bandera Power. Завдяки вашому внеску 
Україна стрімко долає важкі перепони 
та рухається до перемоги», – йдеться 
в дописі захисників.

Подякували меценатам і бійці сьомої 
роти батальйону «Свобода».

Захисники подякували у відеозвер‑
ненні за надані технічні засоби всім, 
хто долучився до збору коштів в рамках 
марафону.

«Цей приціл нам допоможе нищити 
ворога і наближатиме перемогу!» – ска‑
зали бійці.

Нагадаємо, раніше ми повідомляли, 
що Благодійний Фонд Миколи Філонова 
«Український Альянс» разом з ГО «Ми‑
Вінничани» в рамках постійно діючого 

благодійного марафону «Мільйон на ЗСУ 
від Вінничан» придбали для бойових під‑
розділів ЗСУ зарядні станції, круті дрони 
та спеціальні приціли.

Всього на марафоні було зібрано понад 
2 мільйони гривень, вся техніка вже над‑
ходить нашим землякам, які захищають 
країну на передовій.

Підтримати наших 
захисників донатами 
в рамках благодійного 
марафону «Мільйон 
на ЗСУ від Вінничан» 
з картки будь‑якого 
банку можна за поси‑
ланням:

 

Всі реквізити нашо‑
го Благодійного Фонду 
тут:

Довідково: До гро‑
мадського об’єднання «Ми – Вінни‑
чани» входять народний депутат VIII 
скликання Сергій Кудлаєнко, екс‑
голова Вінницької ОВА та колишній 

мер Вінниці, нардеп двох скликань 
Олександр Домбровський, партнера‑
ми ГО є чинні парламентарі Лариса 
Білозір, Геннадій Вацак та Микола 
Кучер, засновник Благодійного фонду 
«Український Альянс» Микола Філонов, 
керівник об’єднання очільник Вінниць‑
кої облдержадміністрації 2015‑2019 р. 
Валерій Коровій.

ПреССлУжба
благоДійного фонДУ миКоли філонова

благодійний фонд миколи філонова передав морпіхам 
і батальйону «свобода» дрони, приціли і Bandera Power
блог
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140 айтішників‑початківців шукали першу роботу на хакатоні YEPS
ПреССлУжба 
вінницьКої  

IT-аКаДемії

29‑30 липня відбувся 
третій всеукраїнський Хакатон 
YEPS, учасники якого шукали 
відповіді на те, як отримати 
унікальний практичний досвід 
для тих, хто шукає першу ро‑
боту в ІТ.

29 липня 2023 року в межах 
заходу наші досвідчені спіке‑
ри поділились своїм досвідом 
та дали цінні поради учасни‑
кам. Андрій Стахов, співзас‑
новник корпорації Covent IT, 
виступив із темою «Шлях від 
вчителя математики до ди‑
ректора ІТ‑компанії». Олек‑
сандр Панченко – Team Lead 
компанії «AnyBiz» розповів 
про те, як миттєво створити 
успішну команду і видати MVP 
за 24 години. Юлія Жлобниць‑
ка – Employee Communication 
Specialist «AUTO. RIA» виступи‑
ла з темою «Як увійти в ІТ. До‑
свід РІА». Роман Мельник – ди‑
ректор Вінницької IT‑Академії 
та ініціатор заходу – розповів 
учасникам, як підготувати пре‑
зентацію, щоб перемогти. Да‑
ніель Шнайдер, CEO компанії 
«AnyBiz», поділився порадами, 
як розпочати свій стартап.

Участь у Хакатоні взяли по‑
над 140 учасників – 16 команд 
дорослих, а також 8 команд ті‑
нейджерів.

24 години команди працюва‑
ли у супроводі крутих менто‑
рів, щоб показати найкращий 

результат і перемогти. Осно‑
вним завданням Хакатону було 
розробити нові креативні ідеї, 
втілення яких сприятиме пра‑
цевлаштуванню айтішників‑по‑
чатківців.

Команди працювали в інтен‑
сивному форматі, використову‑
ючи свої можливості в супро‑
воді досвідчених менторів. Усі 
учасники команд отримали уні‑
кальний досвід розробки MVP 
ІТ‑продуктів, який вкрай необ‑
хідний для отримання першої 
роботи в ІТ‑індустрії, та отри‑
мали адекватні рекомендації від 
експертів.

Серед дорослих команд пере‑
можцем стала команда «ККД» 
(код, кава, дизайн) які презен‑
тували рішення – «Розпізнаван‑
ня емоцій джуна на співбесіді».

Друге місце зайняла коман‑
да студентів Вінницької ІТ‑
Академії – «Perfect Nubies», 
яка працювала над розробкою 
сайту, який допоможе робо‑
тодавцям відібрати найбільш 
сильного за необхідними нави‑
чками кандидата в кілька кліків. 
На даному сайті рекрутер змо‑
же легко вказати, наприклад, 
рівень англійської, включити 
список знань та їх рівень.

Третє місце посіла команда 
«CareerBoosters», яка розробила 
сторінку для допомоги новачку 
оцінити себе та знайти першу 
роботу (співбесіда з ChatGPT, 
Оцінка резюме).

Також участь у Хакатоні 
взяли команди: «Code or Die», 
«WebHunters», «Job Hunter», 
«Кодові маги», «Дивні алгорит‑

ми», «PanGoDev», «IT Glory», 
«Platform 404», «keycode12», 
«Lighthouse‑revolution», «iStudy», 
«mediocrities».

Серед тінейджерів перемож‑
цями стала команда «Hack» з 
проєктом «Jwork».

Друге місце зайняла ко‑
манда «Hack3» з рішенням 
«FreelanceUp».

Третє місце між собою роз‑
ділили команда Hack2, яка 
працювала над проєктом 
«Marathon», і команда «Wonder 
DEVS» з презентацією «Plugin».

Інші команди не сильно від‑
стали від лідерів – «fhits», «Ягід‑
ки лісового мольфара», «hack6», 
«hack8».

Окрема подякам суддям Олек‑
сандру Панченку – Team Lead 
компанії «AnyBiz», Олексан‑
дру Тарасову – QA‑lead, «Asta 
Mobi», Дарії Нишпорській – 
CEO «IT Association Vinnytsia», 

Анатолію Моторному, Маріан‑
ні Дерлиці – UX/UI designer 
«SkySoft.tech», Павлу Романю‑
ку – Senior Software Engineer 
at Capgemini, Тамарі Панчен‑
ко – «Founder at PanGoDev | 
Manual QA Teacher», Віталію 
Богданюку – Software Engineer 
«Epam», Ярославу Плаксію, 
Борису Могилі – Lead software 
engineer «Epam», Ігорю Бара‑
нюку, які уважно переглядали 
презентації кожної команди, 
ставили дошкульні питання і 
давали свої фідбеки учасникам.

Бажаємо всім, хто взяв участь 
у Хакатоні, подальших успіхів 
у професійній реалізації і вті‑
ленні своїх ідей.

Організаторами та партне‑
рами Хакатону виступили – 
Молодіжний центр працевла‑
штування, Українська освітня 
платформа INTITA, Вінницька 
ІТ‑Академія, Вінницька ІТ‑

Асоціація, AUTORIA, Warmy, 
Anybiz, Asta Mobi, Міністерство 
молоді та спорту.

Переглянути, як відбував‑
ся Хакатон і поринути в його 
атмосферу можна за поси‑
ланням: https://www.youtube.
com/playlist?list=PL0FWy9_
R0isTmRAl7titPxvCblJK8‑ckD

Бажаєте теж отримати свою 
першу роботу в ІТ – слідкуйте 
за анонсом наступного четвер‑
того всеукраїнського Хакатону 
YEPS – http://yeps.intita.com/, 
який вже незабаром.

Формуємо надійний айтіш‑
ний тил!

*ВАЖЛИВО – не користу-
ватись російськими освітніми 
сервісами

І не забуваємо направляти усі 
свої сили і вільний час на допо‑
могу українським захисникам!

блог

512116
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анаСтаСія КвітКа

Масштабна пожежа охопила 
одну із найвідвідуваніших тор‑
говельних точок Козятина. Там 
продавали різноманітні товари 
побутового вжитку. Від космети‑
ки, іграшок, до посуду та спідньої 
білизни. На місце події прибу‑
ли козятинські рятувальники та 
правоохоронці, які перекрили 
дорогу для автівок. У місцевих 
групах почали поширювати перші 
фото пожежі. Видовище – не з 
приємних.

На момент, коли ми приїхали 
до палаючого магазину, пожежу 
вже загасили. Вогонь та дим при‑
боркали, але у повітрі відчувався 
запах горілого пластику. Охочих 
подивитися на пожежу зібралося 
чимало. Надзвичайники та ін‑
спектори ще працювали, переві‑
ряли стан «Червоного маркету» 
всередині. Нам вдалося зробити 
кілька фото з порогу. Далі по‑
жежники не пустили – сказали, 
що це небезпечно, в будь‑який 
момент може впасти на голову 

обгоріла стеля, з якої й почалося 
загорання. Із зовнішньої частини 
магазин не пошкоджений, а от з 
внутрішньої – вигорів майже 
вщент.

Найбільше поналякувались ді‑
вчата‑касири, на чергуванні яких 
і трапилася пожежа. На щастя, 
ніхто з працівників та відвідувачів 

не постраждав. Встигли евакую‑
ватись та викликати рятувальну 
службу.

Кажуть, спочатку почала бли‑
мати електролампочка на стелі 
магазину. Згодом задимілася сте‑
ля, вогонь охопив магазин. Весь 
товар, який знаходився на при‑
лавках, або згорів, або попла‑
вився. Також обгоріли і стелажі, 

коротке замикання – це наслідок 
контакту частин електропровод‑
ки або двох проводів з різними 
полюсами, їх ще називають по‑
тенціалами.
внаслідок цього можна поба‑
чити характерний спалах від 
плазмової дуги та іскри від роз‑
плавленого металу провідни‑
ків. спалах супроводжуватиме 
характерний гучний звук. оче‑

видними проявами короткого 
замикання є:
 спалах;
 іскри;
 гучний звук, схожий на грім;
 пожежа;
 різке зникнення світла
причини короткого замикання.
 помилки обслуговуючого пер‑
соналу електричної мережі.
 Через зношення (застарілої) 

електропроводки.
 не правильний монтаж елек‑
тропроводки.
 поганий контакт у з’єднаннях 
проводки і електроприладів.
 Через перевантаження елек‑
тричного ланцюга.
 може виникнути з причини 
механічного пошкодження про‑
водів.
 можуть спровокувати гризуни.

Коротке замикання: як це працює

новини

Спочатку почала 
блимати лампочка 
на стелі. Згодом 
задимілася стеля, 
вогонь охопив 
магазин

в деяких місцях попадали кон‑
струкції зі стелі.

Загалом пожежу приборкували 
12 козятинських вогнеборців та 
три одиниці спецтехніки. Вико‑
ристали близько 10 тонн води. 
Ймовірну причину встановлює 
пожежна інспекція. Попере‑
дньо – відбулося замикання елек‑
тропроводки. Версію підпалу, че‑
рез очевидні факти, відкидають та 
не розглядають. Власники мережі 
встановлюють завдані збитки.

До слова, всі необхідні вимоги 
протипожежної безпеки у мага‑
зині були.

У козятині горів магазин 
«чЕрвоний маркЕт»
Пожежа  Центр міста по обіді четверга, 
27 липня, поринув у густий та їдкий дим. 
на пилипа орлика загорівся «Червоний 
маркет». на щастя, ніхто з людей 
не постраждав. а от магазин із середини 
вигорів майже вщент

Пожежу «Червоного маркету» приборкували 12 козятинських вогнеборців та три 
одиниці спецтехніки. використали близько 10 тонн води

зовні магазин не пошкоджений, а от із середини вигорів 
майже вщент. на фото обгорілі стелажі, в деяких місцях 
попадали конструкції зі стелі

анаСтаСія КвітКа

Минулого четверга, 27 липня, 
Козятин сколихнула трагічна 
звістка. З вікна багатоповер‑
хівки, що на Грушевського, 23, 
випав 20‑річний козятинчанин.

Повідомлення про те, що 
у дворі будинку біля дев’ятого 
під’їзду виявили труп з ознаками 
насильницької смерті, надійшло 
до козятинського відділення 
поліції близько третьої години 
ночі. Ця новина шокувала і неа‑
бияк налякала містян, особливо 
мешканців дев’ятиповерхівки. 
На місце події виїхали право‑
охоронці, які згодом дали га‑
зеті коментар і пояснили, що 
сталося.

– Прибувши на місце викли‑
ку, працівники поліції все об‑

дивились та встановили особу 
загиблого. Це місцевий житель 
2003 року народження, який 
проживав у сусідньому будинку, 
на Грушевського, 26, – розповів 
заступник начальника Відділен‑
ня поліції № 2 Хмільницького 
районного відділу поліції Дми‑
тро Микитюк. – Чоловік вчинив 
самогубство, вистрибнув з вікна 
дев’ятого поверху на сходинко‑
вому майданчику. На підвіконні 
залишились його речі: мобільний 
телефон і запальничка. В гаджеті 
виявили смс‑повідомлення про 
те, що вчинить самогубство.

За фактом слідчі козятинсько‑
го відділення поліції відкри‑
ли кримінальне провадження 
за статтею 115 Кримінального 
кодексу України, частина перша, 
з приміткою «Самогубство».

трагедія у центрі міста. з вікна дев’ятого поверху 
будинку на грушевського випав 20-річний хлопець

Наразі проводяться всі відпо‑
відні судово‑медичні експертизи, 
слідчі дії.

Відомо, що загиблий був нео‑
дружений, проживав з мамою, 
є сестра.

Це вже другий трагічний ви‑
падок за кілька тижнів. На‑
гадаємо,16 липня, близько 
11 години ранку в центрі міста, 
на вулиці Шевченка, 1, з вікна 
п’ятого поверху випав чоловік. 
Від отриманих травм 60‑річний 
козятинчанин, поважний та ві‑
домий у місті та поза його меж‑
ами тренер Володимир Шульга, 
загинув на місці події. Правоохо‑
ронці відкрили кримінальне про‑
вадження за статтею 115 Кри‑
мінального Кодексу України, 
частина перша з приміткою 
«самогубство».
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Що Про це КажУть КозятинЧани (публікуємо коментарі, зберігаючи орфографію дописувачів)

алла ільчук
140 тисяч гривень на стерилізацію тварин, уклали договір з одним ветерина‑
ром? хто той ветеринар і де він найшов скільки собак і котів за півроку. Це в нас 
по вулицях сотні тисяч собак і котів бігає?

Костянтин нижиловський
а що, чудова схема відмивання, сорян, деребану коштів. у нас в козятині живуть 
і працюють автори відомих схем, ого го!!! Так, у нас ще є своя венеція, по ви‑
нниченка, можна змагання влаштовувати по запливу, переможцю подарунок – 
резинові чоботи і упаковка валерьянки

Читач23
виводять гроші через покос трави (і всім байдуже. Ще на прибирання листя 
треба 100000

ірина фастаковська-Савицька
ну це вже косили шафран напевно

інна лозінська
Цікаво, а села, які увійшли в оТГ, колись будуть обкошуватись? вже центральною 
дорогою проїхати неможливо. раніше хоч служба автомобільних доріг обкошувала

наташа шевченко
боже, де косять, дуже хотілося знати. Тунель обкосили як небудь, тільки коло 
зупинки, а де тротуар – йти неможливо, в очі б’є бурян вище голови

геннадій ткачук
ну і як трава покошена? між «екраном» та «тинком» росте особливе поле бур’яну 
майже в ріст людини з відповідно стійкими будяками

гроші

олена УДвУД

Почнемо з найдешевшої за‑
купівлі. Її оформило управлін‑
ня освіти та спорту. Це договір 
на постачання пів тонни куря‑
чих стегон для дитячих садочків 
Козятинської громади. Угоду 
на 57 тисяч гривень уклали із 
фірмою «Солодкий світ».

Це не єдині продукти харчу‑
вання, які закупляли минулого 
місяця. Управління освіти та 
спорту оформило договір на при‑
дбання і постачання до дитячих 
садочків 20 кілограмів часни‑
ку, 80 кілограмів лимонів, пів 
тонни яблук, 200 кілограмів 
буряка, пів тонни капусти та 
15 кілограмів петрушки. Договір 
на на 60 750 гривень також укла‑
ли із фірмою «Солодкий світ». 
Додамо, що обидві угоди діяти‑

муть до кінця поточного року, 
тобто це закупівля не на місяць, 
а на наступні пів року.

На черзі закупівля Управління 
житлово‑комунального господар‑
ства. Сума договору – 65 711 гри‑
вень і 30 копійок. Стільки обі‑
йдеться ремонт вуличного освіт‑
лення на Депутатській. Лагодити 
ліхтарі візьметься «Чисте місто». 
Однак, що саме ремонтуватимуть 
і в якій кількості – невідомо. 
Скан‑копії угоди на сайті пу‑
блічних закупівель немає.

Лагодити ліхтарі будуть 
не лише на Депутатській. Управ‑
ління житлово‑комунального 
господарства підписало з «Чис‑
тим містом» угоду на ремонт 
зовнішнього освітлення вулиці 
Довженка. Вартість договору 
90 117 гривень 18 копійок. Що 
цікаво, Довженка у п’ять разів 

довша за Депутатську, а ремонт 
вуличного освітлення дорожчий 
лише в 1,3 раза.

Літо – пора ремонтів. Управ‑
ління освіти та спорту замови‑
ло у козятинської підприємиці 
190 квадратних метрів ліноле‑
уму. Сума договору становить 
69 350 гривень.

Оновлюватимуть також меблі. 
У вінницького підприємця замо‑
вили 15 ліжок для дитячих садоч‑
ків. Заплатять за них 76 170 гри‑

вень. Виходить, що одне ліжко 
в середньому коштуватиме плюс‑
мінус 5 тисяч гривень. Закупівлю 
оформило Управління освіти та 
спорту. Також структура уклала 
угоду з вінницьким підприємцем 
на 99 840 гривень. Стільки кошту‑
ватиме 80 матраців.

Минулого тижня ми писали 
про те, що стерилізуватимуть 
безпритульних тварин. Це також 
одна із найдорожчих закупівель. 
Угоду на 140 070 гривень уклало 

Довженка у п’ять разів 
довша за Депутатську, 
а ремонт вуличного 
освітлення буде 
дорожчий тільки 
у 1,3 раза

майЖЕ Півмільйона на Покіс: 
найдороЖчі закУПівлі чЕрвня
бюджет  ремонт вуличних ліхтарів, 
продукти для дитячих садочків, лінолеум 
та меблі – це все замовляли за бюджетні 
гроші у червні. ми проаналізували усі 
закупівлі управлінь та відділів міської 
ради у «Prozorro» і розкажемо про 
найдорожчі договори

найдорожча закупівля червня – косіння порослі. Договір 
вартує 437,3 тисячі

марія лєхова

У Національному банку Украї‑
ни з 1 серпня вирішили посилити 
вимоги до внесення готівки через 
платіжні термінали. Так, під час 
операції із внесення готівки через 
програмно‑технічний комплекс 
самообслуговування (ПТКС) 
платник повинен:

– ввести номер мобільного те‑
лефону на екрані ПТКС;

– отримати на цей номер од‑
норазовий пароль (шляхом по‑
відомлення або за допомогою 
телефонного дзвінка);

– ввести на екрані ПТКС од‑
норазовий пароль, що підтвер‑
джує згоду на виконання пла‑
тіжної операції;

– отримати квитанцію.
Ці вимоги стосуються операцій 

із внесення готівки для її зараху‑
вання на рахунки за допомогою 
ПТКС.

Відзначимо, що без змін за‑
лишаться такі платіжки:

– оплата комунальних платежів 
(квартплата та комунальні послу‑
ги, стаціонарний телефонний 
зв’язок, телебачення, електро‑
енергія, газ, інтернет, охорона);

нацбанк впроваджує нові правила, що стосуються 
власників банківських карток

– оплата квитків для заліз‑
ничних перевезень (включаючи 
приміські);

– оплата проїзду у міському та 
приміському транспорті (включа‑
ючи оплату електронних квитків 
для проїзду у такому транспорті);

– оплата маршрутних пасажир‑
ських перевезень;

– поповнення проїзних та 
транспортних карток для про‑
їзду в міському та приміському 
транспорті;

– сплата податків, штрафів, 
адміністративних послуг, зборів 
та інших платежів до бюджету.

Управління житлово‑комуналь‑
ного господарства із козятин‑
ським ветеринаром.

Місто потроху готується 
до опалювального сезону. Управ‑
ління освіти та спорту замовило 
у підприємця з Житомирської об‑
ласті 150 кубічних метрів дров для 
дитячого садочка № 2. Вартість 
угоди 210 тисяч гривень.

І нарешті ми підійшли до най‑
цікавішого – найдорожчої за‑
купівлі червня. Вона належить 
Управлінню житлово‑комуналь‑
ного господарства. Це послуги з 
викошування трави зелених зон 
та видалення порослі. Договір 
на 437 369 гривень 85 копійок 
уклали із комунальним підпри‑
ємством «Чисте місто».

Перед тим, як опублікувати цю новину в газеті, ми розмістили її на на‑
шому сайті. Читачі активно обговорювали цю тему – 43 коментарі. Пу‑
блікуємо деякі з них.
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кластерні – це багатопрофільні 
лікарні, які забезпечуватимуть 
потребу населення в лікуванні 
найбільш поширених захворю‑
вань. надкластерні надавати‑
муть допомогу у найскладніших 
або рідкісних випадках захво‑

рювання. натомість загальні 
лікарні – це медичні заклади, 
які забезпечуватимуть базові 
напрямки лікування в межах 
однієї або декількох терито‑
ріальних громад і за потреби 
будуть спрямовувати пацієнтів 

до кластерної або надкластер‑
ної лікарні.
Ця тема матиме продовження, 
дізнаємось у оксани забазно‑
вої, що зміниться у наданні ме‑
дичних послуг нашої лікарні зі 
статусом загальної лікарні.

Що таке кластерні, надкластерні та загальні лікарні

здоров’я

анаСтаСія КвітКа

Питання, чи буде Козятинська 
ЦРЛ кластерною чи ні, підніма‑
лися на місцевому рівні ще із 
зими цього року. На одному із 
засідань ради ветеранів директор 
ЦРЛ Оксана Забазнова розпо‑
відала, що наша лікарня від фі‑
нансово неспроможної перейшла 
до лікарні загального лікування 
і це – гарний крок. «Маючи 
дефіцит заробітної плати перед 
медичними працівниками, ми 
не могли стати кластерною лі‑
карнею», – говорила в лютому 
Оксана Забазнова.

Згодом на початку квітня рада 
ветеранів завітала до кабінету 
директора ЦРЛ. Під час цієї зу‑
стрічі Забазнова розповіла, ци‑
туємо: «Наша лікарня відповідає 
всім вимогам лікарні загального 
лікування. У нас на сьогодніш‑
ній день немає заборгованості 
по зарплаті і ми близькі до фі‑
нансової стабільності. Гроші лі‑
карні – це пацієнти і ми повинні 
працювати за пацієнта з іншими 
громадами».

А вже наприкінці квітня Окса‑
на Забазнова записала відеозвер‑
нення до козятинчан, у якому 
розповіла про ситуацію в закладі:

– Багато ходить чуток про лі‑

карню. Зразу хочу їх розвіяти. 
Лікарня працює, закриватися ми 
не будемо. Ми маємо ще удо‑
сконалюватися і працювати далі. 
Важкий був 2022 рік. Важкий для 
держави, для громади, для лікар‑
ні. Надходження з НСЗУ були 
досить невеликі, вони не покри‑
вали всіх наших видатків. В нас 
була заборгованість по зарплаті, 
але ми вистояли, ми вижили, 
ми працюємо. І команда лікар‑

ні спрацювала досить гарно і 
успішно. Настав 2023 рік. Ми 
маємо гарні показники в робо‑
ті. Фінансове забезпечення від 
НСЗУ більше ніж в попередньо‑
му році на 20 мільйонів. Також 
маємо гарні підтримку від Ко‑
зятинської міської ради.

Також Оксана Забазнова пові‑
домила – вирішили претендувати 
на статус кластерної лікарні.

Днями Сергій Борзов, голо‑
ва Вінницької ОВА, написав – 

у МОЗ затвердили спромож‑
ну мережу закладів охорони 
здоров’я Вінницької області та 
проєкт плану розвитку госпіталь‑
ного округу. До мережі увійшли 
94 заклади: 60 надавачів пер‑
винної медичної допомоги, сім 
надкластерних, сім кластерних, 
19 загальних та один екстреної 
та невідкладної допомоги. Ко‑
зятинська ЦРЛ до списку клас‑
терних не увійшла. Слід заува‑
жити, що усі кластерні лікарні 
знаходяться в нових районних 
центрах. Нагадаємо, з 2020 року 
у Вінницькій області шість райо‑
нів: Вінницький, Гайсинський, 
Жмеринський, Могилів‑Поділь‑
ський, Тульчинський, Хміль‑
ницький.

Надкластерні заклади, що нада-
ватимуть спеціалізовану медичну 
допомогу населенню всієї області:

1. Вінницька обласна клінічна 
лікарня ім. М. І. Пирогова

2. Вінницька обласна дитяча 
клінічна лікарня

3. Вінницький регіональний 
клінічний лікувально‑діагнос‑
тичний центр серцево‑судинної 
патології

«Кожен заклад 
охорони здоров’я 
матиме визначені 
функції. Базові 
послуги надаватимуть 
у загальних лікарнях»

Црл нЕ кластЕрна, а загальна
реформи  у міністерстві охорони 
здоров’я затвердили спроможну мережу 
закладів охорони здоров’я вінницької 
області та проєкт плану розвитку 
госпітального округу. До мережі увійшли 
94 заклади: 60 надавачів первинної 
медичної допомоги, 7 надкластерних, 
7 кластерних, 19 загальних та 1 екстреної 
та невідкладної допомоги. наша Црл 
у списку загальних

Козятинська црл претендувала на статус кластерної. але отримала статус загальної лікарні

в’яЧеСлав гонЧарУК

Минулого тижня на гарячу лінію газети 
«RIA‑Козятин» надійшло повідомлення 
від козятинчанки передпенсійного віку 
Валентини. Жінка повідомила, що вона 
мала направлення від свого сімейного 
лікаря на обстеження на рентгенапараті 
у ЦРЛ. Але жінці відмовили, бо облад‑
нання вийшло з ладу.

Щоб перевірити інформацію, ми при‑
йшли у нове приймальне відділення. 
Черговий рентгенолог перевірила запис 
по журналу і повідомила, що рентгенапа‑
рат комп’ютерної діагностики вийшов з 
ладу 10 липня, а 24 числа він був вже від‑
ремонтований спеціалістами із Харкова.

– Вони заїхали до нашого міста, коли 

поверталися з одного із міст західної 
України. З 24 липня рентгенапарат вже 
працює, – сказала лікарка.

Ми запитали у чергового лікаря, як 
вони виходили зі складного становища.

– Трохи важко було, адже перед цим 
вийшов був з ладу КТ апарат. Наше міс‑
то близько від столиці, тому спеціалісти 
по обладнанню апарату КТ приїхали швид‑
ко, апарат не працював всього два дні. Зі 
становища виходили по‑різному. Декому 
робили діагностику на апараті КТ, деко‑
му робили знімки на старому обладнанні, 
а декого відправляли до лікарні іншого міс‑
та. Зараз все добре працює, тільки я за те, 
щоб він був у робочому стані, але щоб як 
можна менше кому потрібен був, – сказали 
у новому приймальному відділенні.

анаСтаСія КвітКа

Мешканці Самгородоцької грома‑
ди можуть скористатися послугами 
мобільних бригад Червоного Хреста 
міста Вінниці. Фахівці працюватимуть 
у селах громади згідно з графіком ви‑
їздів.

Як повідомляють на сторінці Сам‑
городоцької громади, медична бри‑
гада укомплектована необхідним об‑
ладнанням та має перелік медичних 
препаратів. Спеціалісти мають змогу 
оглянути, надати консультативну 
допомогу, зробити ЕКГ та швидкі 
тести.

Графік виїздів
7 серпня – ФП с. Вівсяники;

8 серпня – ФП с. Сошанськ;
9 серпня – ФП с. Воскодавинці;
10 серпня – ФП с. Збараж;
14 серпня – ФП с. Миколаївка;
15 серпня – ФП с. Миколаївка;
16 серпня – ФП с. Миколаївка 

(УЗД);
17 серпня – ФП с. Блажіївка;
21 серпня – ФП с. Журбинці;
22 серпня – ФП с. Йосипівка;
23 серпня – ФП с. Дубові Маха‑

ринці;
24 серпня – ФП с. Михайлин;
28 серпня – ФП с. Широка Гребля 

(УЗД);
29 серпня – ФП с. Зозулинці;
30 серпня – ФП с. Лозівка;
31 серпня – ФП с. Лопатин.

рентгенапарат у црл знов 
працює

мобільні бригади 
Червоного хреста

4. Клінічний центр інфекцій‑
них хвороб

5. Вінницька обласна клініч‑
на психоневрологічна лікарня ім. 
акад. О. І. Ющенка

6. Подільський регіональний 
центр онкології

7. Вінницький обласний клі‑
нічний фтизіопульмонологічний 
центр

Кластерні багатопрофільні лі-
карні:

1. Вінницька міська клінічна 
лікарня № 1

2. Вінницька міська клінічна 
лікарня швидкої медичної до‑
помоги

3. Хмільницька центральна 
лікарня

4. Гайсинська центральна ра‑
йонна лікарня

5. Жмеринська центральна ра‑
йонна лікарня

6. Могилів‑Подільська окружна 
лікарня інтенсивного лікування

7. Тульчинська центральна ра‑
йонна лікарня

Загальні лікарні:
1. Вінницька міська клінічна 

лікарня № 3
2. Вінницька міська клінічна 

лікарня «Центр матері та дитини»
3. Калинівська центральна ра‑

йонна лікарня
4. Козятинська центральна ра‑

йонна лікарня
5. Іллінецька міська лікарня
6. Немирівська міська лікарня
7. Погребищенська центральна 

лікарня
8. Літинська центральна район‑

на лікарня

9. Бершадська окружна лікарня 
інтенсивного лікування

10. Ладижинська міська лікарня
11. Тростянецька центральна 

районна лікарня
12. Шаргородська міська лі‑

карня
13. Оратівська лікарня плано‑

вого лікування
14. Барська міська лікарня
15. Ямпільська територіальна 

лікарня
16. Крижопільська окружна 

лікарня інтенсивного лікування
17. Томашпільська центральна 

районна лікарня
18. Теплицька міська лікарня
19. Багатопрофільна лікарня
Заклад екстреної та невід‑

кладної медичної допомоги – 
Вінницький обласний центр 
екстреної медичної допомоги та 
медицини катастроф.

«Відтепер кожен заклад охо‑
рони здоров’я матиме визначені 
функції. Базові послуги надава‑
тимуть у загальних лікарнях, 
якомога ближче до пацієнта, 
а високоспеціалізовані чи вузь‑
копрофільні – у кластерних і 
надкластерних.

Медичні заклади, які не уві‑
йшли до спроможної мережі, 
продовжать функціонувати та 
матимуть право й надалі укладати 
контракти з НСЗУ. Така опти‑
мізація мережі закладів охорони 
здоров’я дозволить забезпечити 
доступність, якість та безоплат‑
ність медичної допомоги усім 
мешканцям області», – написав 
Борзов.
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в’яЧеСлав гонЧарУК

Прощання з Дмитром Степа‑
нюком почалося біля будинку, 
звідки він пішов на війну. Керу‑
вав процесією полковник Оста‑
шевський. У своєму вступному 
слові військовий розповів, що 
Дмитро мав велику повагу се‑
ред бійців, він був командиром, 
який перш за все турбувався про 
своїх бійців.

Серед сусідів Героя був його 
вчитель із фізвиховання ліцею 
№ 5 Олег Шеремет. Педагог 
розповів, що знав його тільки з 
хорошої сторони. Діма був атле‑
тичним хлопцем і допомагав тим, 
хто просив у нього допомоги.

Траурна колона вирушила 
на площу, по дорозі зупинилися 
біля афганського будинку, в ньо‑
му Дмитро народився і виріс. Там 
слово мав житель цього будинку 
і спецпризначинець тої ж 14 бри‑
гади ім. Івана Богуна Ігор.

– Ми завжди будемо його 
пам’ятати і завжди будемо мсти‑
ти тим покидькам, які прийшли 
на нашу землю. Помстимося 
за кожного нашого брата, за кож‑
ну сльозинку, яка впала на землю 
з очей наших матерів, дружин і 
сестер. Спи спокійно, мій друже. 
Від нас тобі доземний уклін, ві‑
чна пам’ять і вічна слава.

Командир загиблого Героя до‑
дав, що Дмитро щитом захищав 

суверенитет нашої держави і по‑
вернувся додому, як справжній 
воїн на щиті.

– Вічна пам’ять нашому Герою, 
нашому бойовому побратиму. 
Завжди пам’ятайте його таким, 
яким він був – веселим, добрим, 
щирим, – казав полковник.

Зустріла площа свого захисни‑
ка, стоячи на колінах. Мітинг‑
реквієм відкрила начальник відді‑
лу культури міської ради Світлана 
Рибінська.

– Війна. Яке це коротке і 
страшне слово. Це не хлопча‑
ча забавка на 2–3 дні, це важка 
робота на межі неможливого. 
Війна – це суцільний біль від 
щоденних втрат. А протистоять 
цьому ординському нашестю 
наші воїни. Вони поєднали в собі 
любов і мужність і там, де не ви‑
тримує бетон, витримують наші 
оборонці. Рашисти обов’язково 
поплатяться за свої злочини і їм 
дорога лише в пекло, – казала 
ведуча. – Московський кат обі‑
рвав ще одне життя сина Укра‑
їни Дмитра Степанюка. Він був 
взірцем українського лицарства, 
народженим воїном. Успішний та 
дієвий командир, який турбував‑
ся про своїх бійців. Незламний і 
надійний. І це не просто слова, 
так говорять про нього його по‑
братими.

Народився Дмитро 11 травня 
1987 року в нашому місті. За‑

кінчив школу № 5. Навчався 
в Київській національній академії 
внутрішніх справ.

З 2006 по 2015 рік служив 
у полку особливого призна‑
чення Головного управління 
Міністерства внутрішніх справ. 
З 2016 по 2017 роки – в Націо‑
нальній поліції в нашому місті.

З лютого 2022 року активно 
допомагав військовим, а з січня 
2023 року був призваний у вій‑
ськову частину 3028 – формуван‑
ня Національної гвардії України.

Молодший лейтенант Дми‑
тро Степанюк, командир 3‑го 
взводу 1‑ї роти, 14‑тої брига‑
ди оперативного призначення 
ім. Івана Богуна, 6‑го травня 
2023 року в результаті штур‑
мових дій противника в районі 

населеного пункту Спірне До‑
нецької області, сталевий воїн 
із позивним «Беркут» – загинув. 
Через п’ять днів йому мало б 
виповнитись 36 років, – сказала 
ведуча і запросила до молитви 
за загиблим воїном військового 
капелана Івана Цехуляка. Піс‑
ля молитви капелан звернувся 
до громади. Він говорив про ві‑
йну, цитував Шевченка і Стуса. 
Казав, що ми маємо ще один 
шанс і тільки від нас залежить, 
щоб не бути рабами на своїй, 
Богом даній землі.

Після капелана Івана слово 
мали капелан Олексій, секре‑
тар міської ради Тетяна Римша, 
вже згаданий начальник секції 
персоналу військової частини 
3028 полковник Сергій Осташев‑
ський, перша вчителька Героя 

«Вічна пам’ять нашому 
бойовому побратиму. 
Завжди пам’ятайте 
його таким, яким 
він був — веселим, 
добрим, щирим»

дмитро стЕПанюк загинУв 
за 5 днів до свого 36‑річчя
втрата  у четвер, 27 липня, громада 
прощалася з Дмитром степанюком. 
спецпризначинець з позивним 
«беркут» був незламний і надійний, 
мав велику повагу серед військових, 
він був командиром, який перш за все 
турбувався про своїх бійців. Так про нього 
казали його побратими

Дмитро Степанюк загинув 6 травня. Додому, на вічний 
спочинок, повернувся наприкінці липня

в’яЧеСлав гонЧарУК

Минулої неділі в місцевому 
ліцеї села Глухівців було бага‑
толюдно. Тут зібралася громада, 
щоб увічнити пам’ять односель‑
чан, які загинули за незалежність 
України, Богдана Жмуцького та 
Юрія Кратюка. Почесне право 
відкрити меморіальні дошки 
надали дружинам Героїв та їх 
дітям: Олені Жмуцькій і доньці 
Валерії та Ірині Кратюк, синам 
Назарію, Тарасу, дочці Валерії.

Церемонію вшанування Геро‑
їв ведуча почала віршованими 
рядками.

«Перед іконою я стану на ко‑
ліна і свічку воскову я тихо за‑
палю.

І помолюсь за рідну Украї‑
ну, за тих солдат, що полягли 
в бою».

– Шановна громадо, ми зібра‑
лися сьогодні, щоб вшанувати 

пам’ять Героїв глухівчан, які від‑
дали своє життя за незалежність, 
свободу, за чисте небо і за всіх 
нас. Вони були мужніми і силь‑
ними, такими вони залишаться 
у нашій пам’яті.

Богдан Жмуцький народився 
31 липня 1991 року. Навчався 
у Глуховецькій школі, яку за‑
кінчив із золотою медаллю. 
Далі – навчання у Вінницько‑
му педагогічному університеті 
ім. Коцюбинського за фахом 
трудове навчання та технології. 
Виконуючи бойове завдання, 
загинув 28 березня 2023 року 
біля населеного пункту Ново‑
бахмутівка.

Юрій Кратюк народився 
19 квітня 1975 у Глухівцях, на‑
вчався у місцевій школі. Далі – 
навчання у МВПУЗТ, де отри‑
мав спеціальність провідник 
пасажирських вагонів, згодом 
працював будівельником за кор‑

відкрили та освятили меморіальні дошки богдану 
жмуцькому та юрію Кратюку

доном і в Україні. З початком 
повномасштабного російського 
вторгнення приїхав із‑за кордону 
і пішов захищати Україну. Ви‑
конуючи бойове завдання по‑
близу населеного пункту Дібро‑
ва, що на Луганщині, 21 червня 
2023 року Юрій Кратюк загинув.

Коли меморіальні дошки 
Богдана та Юрія відкрили, 
пом’янули загиблих воїнів хви‑
линою мовчання і до освячення 
меморіалів запросили військо‑
вого капелана отця Івана, Бла‑
гочинного Вінницько‑Барської 
єпархії Валерія Кушніра та на‑
стоятеля парафії Греко‑Като‑
лицької церкви Антона Бориса. 
Троє священників в заупокій‑
ній молитві просили загиблим 
воїнам царства Небесного і ко‑
жен по черзі окропив портрети 
на граніті свяченою водою.

За відсутності селищного голо‑
ви Олександра Амонса (він у цей 

день з колегами з інших громад 
перебував у розбитому москови‑
тами Херсоні) слово мала селищ‑
ний староста Галина Корніюк.

– Сьогодні ми стали свідка‑
ми важливої події, яка відбулася 
на подвір’ї нашого Глуховець‑
кого ліцею. Час і пам’ять – це 
дві величини, які керують сві‑
домістю людини. Хтось із відо‑
мих людей сказав, що людина 
помирає двічі. Перший раз тоді, 
коли закінчується її фізична бо‑
єздатність, а вдруге – коли про 
неї забувають, – казала вона. – 
522 дні – саме стільки нашою 
українською землею котиться 
страшна братовбивча війна. Лю‑
тий ворог нищить все, до чого 
докладає своїх рук. Гинуть кра‑
щі сини і доньки України. Важ‑
ко, дуже важко кожному з нас, 
тільки найважче тим людям, які 
втратили на цій війні своїх рід‑
них і близьких.

На завершення свого слова 
вона звернулася зі словами подя‑
ки і співчуття родинам загиблих.

Завершилось відкриття і освя‑
чення меморіальних дощок тим, 
з чого й почалося – Славнем 
України. Після цього до грома‑
ди звернувся військовий капе‑
лан. Він розповів про трагічний 
випадок литовця, який воював 
на боці України. Коли його 
у Вільнюсі хоронили, то литовці 
за один день вивчили Україн‑
ський Гімн і співали його під час 
поховання, а ми наш Гімн ще 
досі не вивчили чи соромимось 
співати, сказав отець Іван.

Наостанок ми поспілкували‑
ся з родиною Юрія Кратюка. 
Нестерпний біль не давав і їм 
говорити. Родина вдячна, що 
на відкриття меморіальних дощок 
прийшли стільки багато людей. 
Дошки були замовлені за кошти 
родин і однокласників Героїв.

Ірина Слободяник та одноклас‑
ники загиблого воїна.

Секретар міської ради висло‑
вила співчуття родині загиблого 
воїна. Командир спецпризна‑
ченців наголосив, що такі, як 
Дмитро завжди готові на по‑
двиг. Вчителька з однокласника‑
ми Дмитра розповіли, що Дмитро 
запам’ятався добрим, щирим і 
відповідальним хлопцем. Його 
поважали, у нього було тонке 
відчуття гумору, за це його ціну‑
вали учні і по доброму заздрили 
його цілеспрямованості.

Після виступів ведуча закли‑
кала присутніх попрощатися з 
Героєм. Серед тих, хто не стри‑
мував сліз, був сусід Дмитра Во‑
лодимир.

– Знав дуже добре його. Ріс він 

у хорошій сім’ї, в дитинстві лю‑
бив займатися технікою, а коли 
почалася війна, став допомагати 
нашим воїнам з ремонтом техні‑
ки, потім і сам пішов на фронт, – 
розповів Володимир.

На Алеї Слави капелан про‑
вів ще одну заупокійну молитву. 
Потім він нагадав присутнім, що 
було 300 років тому у Батурині, 
і що ми повинні робити, щоб 
не бути більше рабами та закли‑
кав рідних і близьких із Дмитром 
попрощатися.

Ховали воїна під Гімн України, 
а від салютної групи прозвучав 
військовий салют. Перед моги‑
лою Героя зі словами: «Прости, 
син українського народу» на ко‑
ліна став військовий капелан 
Іван.
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олена УДвУД

Позачергову 34 сесію Козя‑
тинської міської ради склика‑
ли на понеділок, 31 липня. За‑
реєструвалося 19 депутатів. Це 
більше мінімальної кількості, по‑
трібної для голосування, тож се‑
сію оголосили відкритою. Після 
того, як прозвучав Гімн, обранці 
хвилиною мовчання вшанували 
пам’ять Героїв, яких ми втратили 
на війні.

Перед тим, як перейти до по‑
рядку денного, міський голова 
представила нового депутата – 
Євгенія Буравського. Він замінив 
свого колегу від «Європейської 
солідарності» Володимира Шав‑
люка, який достроково склав по‑
вноваження. Додамо, що свого 
часу Євгеній Буравський вже був 
депутатом – під час четвертого, 
шостого і сьомого скликань Ко‑
зятинської міської ради.

ПроСили гроші на ПарКан
Обранці перейшли до розгляду 

питань порядку денного. Пер‑
ший проєкт рішення стосувався 
військової частини, яка дисло‑
кується в Козятині. Депутати 
мали включити до комплек‑
сної оборонно–правоохоронної 
програми кошти на будівельні 
матеріали для ремонту рампи і 
на капремонт частини паркану 
військової частини.

– Ремонт паркану напряму 
впливає на обороноздатність 
нашої частини. Паркан знахо‑
диться в жахливому стані. Все 
проглядається, в деяких місцях 
він вже просто розсипається. 
Кошти вкрай необхідні в най‑
ближчі терміни, – сказав Ярос‑
лав Бойко, заступник командира 
військової частини.

Ярослав Бойко повідомив, що 
на будівельні матеріали для ре‑
монту рамп необхідно 50 тисяч 
гривень. Що стосується паркану, 
то його загальна довжина 3 кі‑
лометри. Але кошти просять 
на ремонт частини довжиною 
в кілометр. І на це потрібно орі‑
єнтовно один мільйон 749 тисяч 
680 гривень.

– Проєкту ще немає? – запи‑
тала Ольга Поліщук, депутатка 
від «Європейської солідарності».

Після нетривалої паузи Ярос‑
лав Бойко відповів, що проєкт 
наразі розробляється. Інший 
представник військової час‑
тини, який був присутній у залі, 
підтвердив, що проєкту немає, 
оскільки відсутні кошти на його 
розробку.

– Звідки цифра? – поцікавив‑
ся Євгеній Малащук, депутат від 
«Слуги народу».

Представник військової час‑
тини відповів, що цифру ви‑
вели на основі розрахунків, які 
провели працівники військової 
частини.

«за» лише тринаДцять
Позафракційна депутатка Алі‑

на Діденко сказала, що за це пи‑
тання потрібно голосувати.

– Мільйон сімсот – так, це 
великі гроші, але ми сьогодні 
говоримо про питання війни і 
миру в нашій країні, – висловила 
свою думку Діденко.

Запустили електронне голосу‑
вання. Депутат від «Слуги наро‑
ду» Олександр Пузир сказав, що 
просив спершу проголосувати 
проєкт рішення за основу, щоб 
потім внести до нього зміни. 
Електронне голосування зупи‑
нили, проєкт прийняли за осно‑
ву, тоді Олександр Пузир сказав 
свої зауваження.

– Перше зауваження – вони 
прийшли без проєкту, – сказав 
Пузир. – Я вважаю, що заміна 
одного кілометра паркану про‑
блему взагалі не вирішить. Але 
військова частина сплачує подат‑
ки в казну Козятина, тому я вва‑
жаю, що ми повинні оплатити 
їм весь паркан. Але для цього 
вони повинні принести проєк‑
тно‑кошторисну документацію.

Олександр Пузир запропону‑
вав залишити у проєкті рішення 
тільки 50 тисяч на ремонт рам‑
пи, а кошти на паркан вносити 
після того, як буде проєктно‑
кошторисна документація. Прав‑
ку не прийняли, тому проєкт 
рішення поставили на голосу‑
вання в тому вигляді, в якому 
його готували до сесії. Але його 
не прийняли – за було лише 
13 депутатів.

розПоДілили минУлоріЧні 
Кошти

Перейшли до другого питан‑
ня. Знову зміни до оборонно‑
правоохоронної програми, але 
цього разу для іншої військової 
частини, яка перереєструвалася 
в Самгородоцькій громаді.

– Через те, що міська рада 
не виділила кошти на облад‑
нання, яке просили, – сказала 
Тетяна Єрмолаєва.

– А чому не виділили? – за‑
питав Сергій Матвіюк, депутат 
від «Батьківщини».

– Депутати 15 разів не при‑
ходили на сесію і не голосували 
за рішення про виділення коштів 
для військової частини, – відпо‑
віла міський голова.

– А чому не приходили? – 
підключився до обговорення 
Олександр Шумський, депутат 

від «Слуги народу».
– Бо трава зелена, – відповіла 

міський голова.
Це рішення, і зміни до обо‑

ронно‑правоохоронної програми 
в частині фінансування поліції 
та патрульної поліції, прийняли. 
Перейшли до п’ятого питання – 
розподілу вільних залишків бю‑
джетних коштів, які залишилися 
з минулого року.

Євгеній Малащук запропо‑
нував спершу прийняти його 
за основу. Підтримали цю про‑
позицію Сергій Матвіюк та 
Олександр Шумський. Але за‑
пустили електронне голосуван‑
ня.

– Перепрошую, – звернувся 
до міського голови Олександр 
Пузир. – Вас просили поставити 
питання за основу.

– Я питала депутатів, чи є 
запитання, – відповіла Тетяна 
Єрмолаєва.

– Є питання, – сказав на це 
Пузир. – Три депутати сказали 
зупиніть голосування.

Міський голова запитала, чи 
буде хтось із депутатів вносити 
зміни в проєкт рішення. Зміни 
не внесли, тому проєкт рішення 
проголосували пультами. Згідно 
з рішенням, 900 тисяч гривень 
мають спрямувати на Національ‑
ну поліцію, 1 мільйон – на па‑
трульну, 1 647 000 на військо‑
ву частину, яка зареєстрована 
у Самгородоцькій громаді та 
1 799 680 гривень на нашу вій‑
ськову частину. Але є один ваго‑
мий нюанс – перед тим, як ви‑
діляти гроші, треба було внести 
зміни до оборонно‑правоохо‑
ронної програми, чого депутати 
не зробили, тому ті 1,7 мільйона 
для нашої військової частини 
поки зависли у повітрі. Решту 
коштів зможуть виділити, бо 
зміни до програми внесли.

На сесії депутати 
розподілили невелику 
частину коштів, 
які залишилися 
з минулорічного 
бюджету

виділяли‑виділяли, алЕ гроші 
Поки в Повітрі: Про 34 сЕсію
Політика  Чергову сесію, яка мала 
відбутися 12 липня, депутати зірвали, але 
на позачергове засідання, яке скликали 
на 31 липня, прийшли. розглядали всього 
шість питань, п’ять з яких стосувалися 
грошей для військових частин та поліції, 
втім затягнулося це все на годину. 
розповідаємо, у чому обранці не змогли 
дійти згоди

Представили нового депутата. Це євгеній буравський, представник «європейської 
солідарності»

«нас ігнорують повністю як депутатів». наприкінці 
засідання виступив євгеній малащук

«ви не на базарі»
На моніторі висвітилося шосте 

питання – про зміни в депутат‑
ських комісіях.

– Депутати не хочуть поверну‑
тися до рішення номер один? – 
запитала Тетяна Єрмолаєва.

Міський голова попросила го‑
лосувати руками за повернення 
до першого питання.

– Ви затверджували регламент 
і порядок денний. Світиться 
шостий проєкт рішення. Ви 
не на базарі. Що ви робите? – 
сказав Олександр Пузир.

Почалися суперечки – спершу 
за те, чи повертатися до першого 
питання, потім за те, чи варто 
оголошувати перерву. В кінці 
кінців за зміни в депутатських 
комісіях проголосували. Порядок 
денний вичерпали.

– Ви не проголосували за нашу 
військову частину. Вам має бути 
соромно, – сказала Олександра 
Пилипюк, депутатка від «Укра‑
їнської стратегії Гройсмана».

На середину залу вийшов Єв‑
геній Малащук.

– Сьогоднішня сесія чому 
відбулася? Ми однією третьою 

згідно регламенту зареєстрували 
черговий лист у міського голо‑
ви і секретаря, написали, які 
саме питання мали бути про‑
голосовані, була скликана сесія 
відповідно до однієї третьої і 
таке ми вже робимо не впер‑
ше і нас ігнорують повністю як 
депутатів, – сказав Малащук. – 
Міський голова разом зі своєю 
командою втратила більшість, 
яка в них була і вони неправо‑
мочні збирати сесію. Тому депу‑
татський корпус і ми всі повинні 
вирішувати питання на комісіях.

– У мене до вас єдине пи‑
тання, – сказала Аліна Діден‑
ко. – Ми не голосуємо за нашу 
військову частину, тому що там 
недотримання вимог, але ми 
голосуємо за частину іншу, які 
хочуть дрони і комп’ютери. І там 
також не розписано все.

– Питання про внесення змін 
у програму для виділення коштів 
на військову частину не було на‑
віть у порядку денному, – ска‑
зав на це Малащук. – Ми мали 
проговорити на комісії і мали 
отримати документи по цьому 
питанню.
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Політична криза, яка виникла 
у Козятині ще взимку, триває, 
хоча крига у цьому питанні трохи 
скресла – позачергову 34 сесію 
вдалося провести, але одне з пи‑
тань деякі депутати не підтри‑
мали: зміни до оборонно‑право‑
охоронної програми в частині фі‑
нансування капремонту паркану і 
закупівлі будматеріалів на ремонт 
рампи нашої військової частини.

Наприкінці засідання депутат 
від «Слуги народу» Олександр 
Пузир запросив представників 
«Української стратегії Гройсма‑
на» до обговорення. Опозиційна 
більшість у складі представників 
«Слуги народу», «Європейської 
солідарності» та «Батьківщини» 
чекала під адмінбудівлею півго‑
дини. Вже збиралися розходитися, 
але фракція «Української стратегії 
Гройсмана» таки вийшла з міської 
ради. Обранці зібралися за столом. 
Першим взяв слово Сергій Матві‑
юк, представник «Батьківщини».

– Напевно більшість депутат‑
ського корпусу вимагає публічно‑

го звіту міського голови, круглого 
столу зі всіма мешканцями гро‑
мади, представниками громад‑
ських організацій та депутатсько‑
го корпусу міської ради у зв’язку 
з тим, що стався такий конфлікт, 
коли ми не в спромозі зібратися 
в сесійній залі, коли ми два рази 
виносимо свої проєкти рішень 
і хочемо зібрати сесію, але нас 
ігнорують, вносять свої питання 
в порядок денний і в соцмережах 
звинувачують нас у всіх гріхах 
громади, – каже Матвіюк. – Зви‑
нуватити 12 депутатів, що вони 
працюють на країну‑агресора, 
я вважаю, що в такий час це 
важкий злочин.

Зайшла мова за те, що секре‑
тарем обрали Тетяну Римшу, але 
сесію провести не можуть.

– Друге питання у нас секре‑
тар, – сказала Ірина Репало, де‑
путатка від «Української стратегії 
Гройсмана». Нагадаємо, опо‑
зиційна більшість вже раніше 
висувала вимогу, щоб не лише 
секретар ради, а й керуюча спра‑
вами виконкому склали свої по‑
вноваження.

– Це не питання, це вимога, 
від якої залежить відбудеться 
чи не відбудеться наступна се‑
сія, – уточнив Євгеній Малащук, 
депутат від «Слуги народу». – 
Сьогодні ми прийшли і мали 
проголосувати ці питання без 
криків за 20 хвилин. Тому що ми 
домовилися і ми сказали, що ми 
прийдемо і проголосуємо. Знову 
почалися маніпуляції. Ви чули як 
мінявся регламент сьогодні – з 
першого на шосте питання, але 
суть не в цьому. Наступний раз 
ми не прийдемо. Сесія не від‑
будеться, поки не буде виконана 
наша вимога, більшості.

– У мене одне прохання – по‑
вернутися зараз в сесійну залу і 

проголосувати за нашу військову 
частину, – каже Ірина Репало.

Депутати від «Слуги народу» 
Євгеній Малащук та Олександр 
Шумський відповіли категоричне 
ні.

– Два з половиною роки ми 
не впливали на процес і ми всі 
бачимо, що відбувається сьогод‑
ні в місті, – каже Євгеній Мала‑
щук. – Ми дійшли до висновку, 
що опозиційна більшість не зайде 
в раду, допоки не виконані ви‑
моги. Ми зібралися тому, що ні 

Під час круглого 
столу депутати від 
провладної партії та 
опозиції говорили 
півгодини, часто 
підвищуючи тон

«сЕсії нЕ бУдЕ, Поки нЕ бУдЕ 
виконана наша вимога»
Політика  після позачергової сесії, 
яка відбулася у понеділок, 31 липня, 
опозиційна більшість запросила 
на круглий стіл депутатів від провладної 
партії «українська стратегія Гройсмана». 
Які вимоги висуває опозиція і що 
обговорювали під час круглого столу?

Сергій матвіюк запропонував замість того, щоб мати 
постійного секретаря, обирати нового на кожну сесію. 
Депутат каже, таке вже було за каденції михайла висоцького

анаСтаСія КвітКа

Оголосили збір на придбан‑
ня автомобіля для 58 ОМРМП 
бригади, яка виконує бойове за‑
вдання на сході. Саме там стоїть 
на захисті країни наш земляк, 
козятинчанин – капітан Сергій 
Перенчук.

Про оголошення збору написа‑
ли на офіційному телеграм‑каналі 

Козятинської міської територі‑
альної громади.

Авто потрібне для виконання 
бойових завдань Сергію та його 
побратимам. Воно додасть мо‑
більності та полегшить роботу. 
Адже автомобіль на фронті і 
воює, і рятує.

Необхідно зібрати 200 тисяч 
гривень.

«Друзі, сьогодні ми всі чекаємо 

на Перемогу, але, на жаль, вона 
дається великою ціною. Війна 
триває і ми маємо допомагати 
захисникам, що боронять Укра‑
їну. Життя кожного безцінне, ми 
хочемо, щоб кожен повернувся 
додому і продовжив своє довге 
щасливе життя з родиною. Наші 
герої на фронті потребують авто, 
які рятують життя, це для них 
критично, – йдеться у повідо‑

мленні. – Будемо вдячні за до‑
помогу в пошуку авто. Друзі, 
будь‑яка ваша допомога є над‑
важливою та необхідною. Давай‑
те разом якнайшвидше закриємо 
збір. Долучайтесь!»

Реквізити
Посилання на банку https://send.

monobank.ua/jar/7rNLWdoxZY
Номер  к а р т ки  б а нки 

5375 4112 0784 8230

в’яЧеСлав гонЧарУК

У неділю, 30 липня, на стадіоні «Ло‑
комотив» відбулася гра 10 туру чем‑
піонату Житомирської області 40+. 
Суперником Козятинської команди 
були гравці «Фанат» (Пулини).

З самого початку гри ініціативою 
на полі заволоділи господарі. Вони, 
не форсуючи події, спробували зна‑
йти слабкі місця в обороні «Фаната». 
Такою ланкою виявився центр оборони 
гостей. З центральної зони за авторства 
Михайла Греська було забито перші 
два м’ячі. За рахунку 2:0 завершилась 
перша половина зустрічі.

Після перерви, маючи запас міцності 

у два м’ячі, ветерани «Моноліта» за‑
грали зовсім розкуто. У них на полі 
багато чого виходило і вони стали грати 
в своє задоволення.

З кожною атакою любителі футболу 
на трибунах чекали голу, а від самої 
гри ветеранів футбольні фани отримали 
позитивну енергію.

– Коли в молодших футболістів мало 
що виходить на футбольному полі, 
то насолоджуємося грою ветеранів, – 
казав вболівальник пан Петро.

Ветерани «Моноліта» в другому таймі 
показали дуже хорошу гру і кращий 
результат, ніж у грі з цим суперником 
у першому колі. Тоді ветерани «Монолі‑
та» всю гру атакували і поступилися 0:1.

У цій грі ветерани «Моноліта» до‑
вели, що тих 0:1 були просто прикрим 
випадком чи збігом обставин. У цьому 
матчі ще один дубль оформив Віктор 
Жак, а Олег Щеглов довів рахунок 
до розгрому команди гостей. Як під‑
сумок гри 5:0 на користь ветеранів 
«Моноліта».

Щодо інших команд, то черговий тур 
знаковим став для «Новоселиці», яка 
вперше перемогла «Граніт» (Черняхів) 
на його полі з рахунком 2:1.

У Поліському дербі два «Колоси», 
Радогощі і Путиловичі, так і не ви‑
явили переможця, бойова нічия 1:1. 
«Ярунь» із Звягеля цього разу про‑
пускав тур.

збирають кошти на авто для бойових завдань

від гри ветеранів «моноліта» заряду позитивної 
енергії набралися на цілий день

секретар, ні міський голова далі 
на процеси не повинні впливати, 
а впливає депутатський корпус. 
Ми винесли питання порядку 
денного, які хотіли без скандалів 
проголосувати. Нам це все пере‑
крутили вже вчерговий раз. Якщо 
ми хочемо з вами далі робити 
все для своїх округів, після того, 
як виконані вимоги, ми сідає‑
мо, проговорюємо, які питання 
не викличуть зауважень і прове‑
демо першу сесію, яка вона має 
бути. Щоб ми чули і вас, і нас.

– Значить ваша вимога, це за‑
ява на відставку керуючого спра‑
вами, секретаря і далі ви заходите 
в сесійний зал? – уточнила Ірина 
Репало.

Дмитро Хавронюк, депутат від 
«Української стратегії Гройсма‑
на» запитав, кого опозиційна 

більшість бачить на цих посадах.
– Ми не претендуємо на пріз‑

вища, – відповів Євгеній Мала‑
щук. – Голосувати ви будете так 
само як і ми.

– Офіційно від нашої більшості 
пропоную взагалі не мати секре‑
таря, щоб ми не пересварилися, – 
сказав Сергій Матвіюк. – Кожної 
сесії ми будемо обирати секрета‑
ря на сесію. Таке вже в Козятині 
було при Висоцькому. Бо якщо 
зараз від якоїсь політичної сили 
буде секретар, буде те ж саме.

Депутати говорили цілих пів‑
години, часто підвищуючи тон. 
Наостанок Ірина Репало повідо‑
мила, що записала три основні 
вимоги – звіт міського голови, 
заяви про відставку секретаря 
ради і керуючого справами ви‑
конкому.
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згадайте шкільний курс про мі‑
сячні фази, про припливи та від‑
пливи, про дію атмосферного 
тиску на воду. людина на 80% 
складається з води, і напевне ми 
можемо вважатися частиною, так 
би мовити, світового океану, яка 
реагує на певні природні явища.
– кров у наших судинах – це теж 

рідина, – говорить анна круть‑
ко. – Тож якщо зниження чи під‑
вищення атмосферного тиску 
впливає на воду в морі, в річці 
і навіть у чашці, природно, що 
вплив буде і на людські судини 
також. Тобто якщо є підвищення 
атмосферного тиску, то в гіперто‑
ніків тиск теж підвищується. Тому 

їм потрібно постійно приймати 
свої ліки, незалежно від часу, по‑
годи, стану. адже дуже часто такі 
пацієнти ліки приймають, потім 
їм стає легше – не приймають. 
а потім погода зіпсувалась, бо‑
лить голова, поміряли тиск, він 
високий: о, я метеозалежний, 
виявляється.

Погода впливає не на нас, а на рідину

здоров’я

в’яЧеСлав гонЧарУК

Коли ми готували матеріал про 
стан води в криницях на терито‑
рії колишнього Козятинського 
району, завідувач центру вияв‑
лення та профілактики хвороб 
обмовився, що вода не таке 
страшне лихо, як поширення 
туберкульозу в Україні.

– Яка у нас ситуація з поши-
ренням туберкульозу?

– Україна за рівнем захво‑
рюваності на туберкульоз по‑
сідає 4 місце в світі і на вимогу 
Всесвітньої Організації Охорони 
Здоров’я в цьому місяці Верхо‑
вна Рада спромоглася прийняти 
Закон України № 9147, який ви‑
значає правові, організаційні та 
фінансові засади діяльності ор‑
ганів влади, спрямовані на по‑
долання туберкульозу.

В цілому по Україні, Вінниць‑
кій області та громадах колиш‑
нього Козятинського району 
спостерігається зростання захво‑
рюваності населення на тубер‑
кульоз. Якщо в минулому році 
зростання захворюваності в по‑
рівнянні з 2022 роком в наших 
громадах було на 90%, то за І 
півріччя поточного року в по‑
рівнянні з аналогічним періодом 
минулого року спостерігається 
зростання в 2,2 раза.

Хвилює зростання захворю‑
ваності серед дітей України 
в 1,6 раза в порівнянні з анало‑
гічним періодом минулого року.

Протягом першого півріччя 
поточного року на території гро‑
мад колишнього Козятинсько‑
го району активними формами 
туберкульозу захворіло 18 осіб. 
Із них одна дитина. Туберку‑
льозом легень захворіло 16 осіб, 
із бактеріовиділенням палички 
Коха – 14 осіб. Всього на обліку 
хворих на туберкульоз – 36 осіб, 
померло – 2 особи.

– А в чому причина такого 
зростання захворюваності на ту-
беркульоз?

– Це пояснюється багатьма 
факторами: зниженням рівня 
життя населення, погіршення 
соціального захисту малозабез‑
печених категорій населення, 
військові дії на території дер‑
жави та міграція населення, 
непродумані медичні реформи, 
руйнування фтизіатричної, пе‑
діатричної медицини та лікві‑
дація вертикалі санепідслужби 
і зниження якості епідеміоло‑
гічного супроводу хворих. Лі‑
кування хворих у стаціонарах 
вважається не обов’язковим і 
перевага надається лікуванню 
вдома. Близько 65% хворих має 
лікуватись у сімейного лікаря. 
А кількість фтизіатрів щорічно 
зменшується, та враховуючи, 
що близько 25% хворих має 
хіміорезистентну туберкульоз‑
ну паличку, не чутливу до лі‑
ків, а також наявність хворих з 
ослабленою імунною системою 
(ВІЛ‑інфіковані, хворі на СНІД 

та інші категорії) вести мову про 
подолання туберкульозу тільки 
раннім виявленням та лікуван‑
ням немає сенсу.

Позитивом можна назвати 
нашу опорну лікарню, збере‑
ження там посади фтизіатра.

Потрібно думати за ізоляцію 
джерел інфекції, переривання 
шляхів передачі інфекції, знеза‑
раження мокротиння, профілак‑
тична дезінфекція, дотримання 
хворими протиепідемічного ре‑
жиму, забезпечення їх житлом, 
окрема кімната для проживання 
хворого.

Враховуючи резистентно стій‑
кі форми туберкульозної па‑
лички, імунодефіцитні стани, 
потрібно вирішувати питання 
лікування таких хворих санатор‑

но, тобто відновлювати мережу 
ліквідованих протитуберкульоз‑
них санаторіїв для дорослих та 
дітей. Сьогодні вважається, що 
патронаж туберкульозних хво‑
рих має здійснювати сімейний 
лікар, однак дефіцит сімейних 
лікарів та висока напруженість 
праці не дозволяє їм ефективно 
це робити.

Необдумана ліквідація па‑
тронажних медсестер, які вели 
супровід туберкульозних хво‑
рих, теж сприяло зростанню 
захворюваності на туберкульоз. 
Відсутність нових ліків для лі‑
кування цієї важкої хвороби та‑
кож не вселяє оптимізму щодо 
подолання епідемії.

У 1944 році наш земляк Вак‑
сман винайшов стрептоміцин, 
в 1967 році створили Рифампі‑

Протягом 
першого півріччя 
на Козятинщині  
активними формами 
туберкульозу 
захворіло 18 осіб

статистика нЕвтішна. 
тУбЕркУльоз настУПає 
Проблема  загалом по україні, і 
на козятинщині зокрема, значно зросла 
кількість хворих на туберкульоз. завідувач 
центру виявлення та профілактики 
хвороб леонід Ящук розповів, чому це 
відбувається і як можна контролювати 
захворюваність

— Патронаж туберкульозних хворих має здійснювати 
сімейний лікар. однак дефіцит кадрів та висока напруженість 
праці не дозволяє їм ефективно це робити,— каже леонід Ящук

альона рябоКонь

Багато людей під час магнітних 
бур скаржаться на головний біль 
та погане самопочуття, безсоння. 
Хоча різноманітні дослідження 
не підтверджують зв’язок одного 
з другим. А експерти вважають, 
що люди самі себе так налашто‑
вують, коли дізнаються про маг‑
нітну бурю, або…

За словами терапевта Анни 
Крутько, пов’язати погане са‑
мопочуття з магнітними бурями 
чи метеозалежністю не можна і 
доказових препаратів від цього 
не існує. Хіба що від поганого сну 
можна спробувати мелатонін – 
цей гормон допоможе засинати.

– Але краще випити теплого 
чаю, не читати перед сном но‑
вин, вранці зможете надолужити. 
Якщо є головний біль, то є і зне‑
болювальні препарати на зразок 
ібупрофену, – розповідає Анна 

Крутько. – А взагалі такого діа‑
гнозу як метеозалежність немає. 
І те, як людина почувається під 
час зміни погоди, залежить про‑
сто від стану її організму.

Наприклад, за словами лікарки, 
якщо людина схильна до низько‑
го тиску, то коли в навколишньо‑
му середовищі маємо зниження 
атмосферного тиску, тиск у лю‑
дини буде теж знижуватися. І від‑
повідно почуватися така людина 
буде недобре. Або коли в людини 
є мігрень, то будь‑ яка зміна по‑
годи буде посилювати мігренозні 
болі в голові.

– Хоч і діагнозу немає, та є 
проблема, яку потрібно вирішу‑
вати, і починати варто з витрива‑
лості, – говорить терапевт. – Що‑
дня тренуйте кардіо витривалість, 
це можуть бути тренажери, біг, 
прогулянки не менше 8–10 тисяч 
кроків на день. Звісно, здоровий 
спосіб життя – так, ця порада 

як справлятися з метеозалежністю занадто 
чутливим людям?

кліше, але працює. Хоча люди, 
які вважають себе метеозалежни‑
ми, починають приймати якісь 
вітаміни для покращення стану 
організму. Хочеться – приймай‑
те, але жодних вітамінів чи пігу‑
лок від метеозалежності не існує.

– Цікаво виходить, так? – 
сміється лікарка. – Наче діагно‑
зу метеозалежність і немає, але 
є купа рекомендацій, щоб цю 
метеозалежність подолати. Це 

така сама історія, як з вегето‑
судинною дистонією, її насправді 
не існує, але всі масово від неї 
лікуються.

Лікарка каже, що діагнозу ме‑
теозалежність немає не через 
те, що немає препаратів, які б її 
лікували. Просто немає якихось 
точних критеріїв, за якими б цей 
діагноз лікарі могли оцінити.

– В нас же як серед людей: по‑
года помінялась – болить голо‑

ва – метеозалежність. Крутить 
суглоби – метеозалежність, со‑
нливість – поганий стан – метео‑
залежність, – говорить лікарка. – 
І цей «діагноз» підв’язують потім 
до симптому. А насправді ці всі 
стани відбуваються з людиною 
через те, що в неї стрибає тиск. 
Поправка: не в кожної людини, 
а в тієї, яка має проблеми з тим 
самим тиском, тобто в гіпотоніків 
та гіпертоніків.

цин, трохи пізніше Етамбутол. 
За півстоліття нових препаратів 
не відкрито.

Недостатнє фінансування ме‑
дицини та переривання курсу 
лікування через відсутність ме‑
дикаментів привело до стійкості 
туберкульозної палички до цих 
препаратів. Внаслідок чого хворі 
не піддаються лікуванню. Сис‑
тема санаторного оздоровлення 
таких хворих ліквідована, сана‑
торії приватизовані та перепро‑
фільовані власниками на більш 
дохідні напрямки.

– А закон № 9147, який при-
йняла Верховна Рада, може щось 
змінити?

– Чи покращить ситуацію 
новий Закон № 9147 в умовах 
війни, соціальних негараздів і 

достатнього кадрового забезпе‑
чення, покаже час. Однак уже 
можна зробити висновок про те, 
що перш ніж впроваджувати єв‑
ропейські нормативи, закони, 
а також американську модель 
громадського здоров’я, потрібно 
спочатку підняти рівень життя, 
матеріального забезпечення, со‑
ціальні стандарти хоча би при‑
близно до європейських та аме‑
риканських. Органам місцевого 
самоврядування необхідно забез‑
печити соціальний, медичний 
супровід кожного хворого на ту‑
беркульоз, сприяти їх санатор‑
ному та профілактичному ліку‑
ванню, – сказав на завершення 
нашої розмови завідувач центру 
виявлення та профілактики хво‑
роб Леонід Ящук.
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олена УДвУД

Yaktak запустив свій сольний 
проєкт не так давно – рівно 
за двадцять днів до початку по‑
вномасштабного вторгнення, 
але вже став відомим. Все жит‑
тя Ярослава (таке справжнє ім’я 
виконавця) пов’язане з музикою.

– Моя родина дуже співоча, 
вони мені дали любов до музи‑
ки, тому музика у мене в крові, – 
розповідає Ярослав. – Співочі 
мої дідусь і бабуся. Вони вчителі 
музики, але ніколи мене не за‑
ставляли, я сам хотів потрапити 
до цієї сфери.

Свої пісні Ярослав пише сам. 
Він часто робить дуети з інши‑
ми популярними виконавцями, 
тому деякі треки народжуються 
завдяки спільній праці. Найвідо‑
міша його композиція – «По‑
річка». Вона часто звучить на ві‑
део в ТікТок, а слова «Солодка 
порічка, що росте по річках, 
в твою квіткову стрічку нас за‑
ховає нічка» наспівують і до‑
рослі, і діти.

– Було літо, – розповідає Ярос‑
лав історію створення компози‑
ції. – Я сидів вдома і відчував, 
що хочу зробити пісню, від якої 
просто б таки пахнуло літом, 
у якої був би супер літній вайб 
(атмосфера – авт.). За двадцять 
хвилин я написав цю пісню. 
Хотів її зробити з іншими ви‑
конавцями, потім якось взагалі 
забув про цей трек. Вона просто 
лежала, я не звертав на неї уваги 
і потім думаю – треба робити її з 
Колою. Вона настільки лірична, 
ми заспіваємо зараз щось драйво‑
ве. Написав їй, вона каже: «Гоу, 
робимо». Скинула свій куплет, 
я звів і все – вийшла пісня.

«наша мета ПроСто 
ДоПомогти»

– Як це бути відомим співаком, 
якого всі знають? – запитуємо 
Ярослава.

– Я не зациклююся на цьо‑
му, – відповідає Yaktak. – Ста‑
раюся максимально розвиватися і 
рухатися далі, не стояти на місці. 
Я створюю свою музику заради 
того, щоб люди проживали жит‑
тєві моменти під неї і збиралися 
разом зі мною.

Родзинкою усіх пісень Yaktak 
є гітара. У кожному кліпі вона 
постає в новому образі, який від‑
повідає атмосфері треку. Саме 
цей музичний інструмент має 
для Ярослава особливе значення.

– Я завжди був у компаніях з 
гітарою, – продовжує Yaktak. – 
Навчився грати на ній сам, років 
зо п’ять тому. Просто дивився 
ролики по ютубу.

Наприкінці квітня Yaktak роз‑

почав тур по Україні. Разом із 
командою виконавець відвідав 
вже майже 70 міст. І серед них 
наш Козятин. Під час виступів 
співак не лише запалює публі‑
ку, а й збирає кошти на потреби 
Збройних сил України.

– Ми не кажемо про себе, що 
ми супер волонтери, наша мета 
просто допомогти, – каже Ярос‑
лав. – Ми збираємо на автомо‑
білі, різну військову амуніцію, 
на дрони. Уже зібрали близько 
мільйона за три місяці туру.

Наприкінці нашого інтерв’ю 
просимо Ярослава сказати по‑
бажання для наших читачів.

– Бажаю читачам підписувати‑
ся на Yaktak в інстаграмі і ТікТок, 
слухати хорошу українську музи‑
ку і підтримувати все українське. 
Слава Україні! – каже Yaktak.

Половина залУ бУла 
біля Сцени

До початку концерту залиша‑
ється всього година. Ярослав 
разом із командою востаннє пе‑
ревіряє звук і йде за лаштунки. 
Минає двадцять хвилин і гляда‑
чі потроху починають заходити. 
Збирається повний зал. Перед 
початком концерту глядачі ки‑
дають свої донати у скриньку із 
написом «ЗСУ». Згасає світло і 
люди, які сидять у перших рядах, 
підходять під саму сцену. Вихо‑
дить Yaktak.

– Козятин, дайте шуму, – звер‑
тається співак до глядачів.

Публіка голосно кричить, 
а Yaktak співає «Вродлива». Гля‑
дачі, що стоять перед сценою, 
дістають свої телефони і почи‑
нають знімати. Чимало людей 
ведуть пряму трансляцію з кон‑
церту.

Yaktak багато взаємодіє із пу‑
блікою – він постійно підхо‑
дить близько до глядачів, дає їм 
«п’ять» і не відходить від краю 
сцени. Другою він співає «По‑
річку». На середині треку музи‑
ка раптово замовкає і зал хором 
співає приспів.

– Із вами Yaktak, всіх радий 
бачити сьогодні, – каже Yaktak. – 
Давайте не будемо з вами сідати, 
бо я бачу, дуже багато людей тіль‑
ки і шукає можливість щоб сісти. 
Камон. Ми прийшли на концерт, 
а не в кіно. Дуже багато людей 
кажуть: «Ми прийшли на кон‑
церт, щоб вас послухати» і си‑
дять, просто на мене дивляться. 
Так робити не треба. Тут треба 
прокачнути, Козятин.

Глядачі знову голосно кричать. 
Yaktak співає наступну пісню. Під 
сценою стає все більш гаряче. 
Yaktak бере до рук пляшку з во‑
дою, відкриває і поливає нею 
глядачів. Публіка в захваті.

Створили романтиЧнУ 
атмоСферУ

Співак бере гітару, що стоїть 
на стійці, і грає перші акорди 
«Чекає вдома». Глядачі співають 
хором. Наступний трек, «Не мов‑
чи», він присвячує усім дівчатам, 
які прийшли на концерт.

– Коли я писав цю пісню, ста‑
рався донести той сенс, що що б 
не було, не треба мовчати, – каже 
після пісні Yaktak. – Треба просто 
сісти вдвох, задушевно погово‑
рити і вирішити всі питання і це 
буде набагато краще, ніж просто 
тримати все в собі.

Глядачі починають голосно 
кричати.

– Знаєте, коли почалася війна, 
перші тижні і навіть перший мі‑
сяць мені, як і думаю багатьом 
із вас, було не до творчості 
і не до музики, – продовжує 
Yaktak. – Я не знав, що робити з 
цим далі, як писати, як воно буде. 
Але знав одне – що, напевно, 
краще, що я можу робити – це 
писати пісні і співати їх і як мі‑
німум цим підтримувати україн‑
ську музику і людей. І почав це 
робити. Всі мої пісні, які ви чули 
до цього і почуєте далі, я написав 
і записав сам у себе вдома на про‑
стий ноут, на простий мікрофон. 
Дуже багато людей по‑різному 
до цього ставились. Хтось вірив 
у це, хтось ні, хтось підтримував, 
хтось не підтримував. Скажу вам 
більше – дуже багато людей вза‑

галі не вірили у цей концерт, але 
ми тут з вами сьогодні.

Після цих слів глядачі почина‑
ють голосно аплодувати.

– До чого я це? До того, що 
напевно взагалі байдуже, вірить 
в нас хтось чи ні, підтримує хтось 
чи не підтримує, – продовжує 
Yaktak. – Важливо, аби ми самі 
в себе вірили.

ПіДлога ПіД ногами грала
Перед тим, як зіграти «В пустій 

кімнаті», Yaktar просить публіку 
«зробити зорі». Глядачі вмикають 
ліхтарики на своїх мобільних і 
піднімають телефони догори.

Почула публіка і нову пісню, 
яка вийшла лише два тижні 
тому – «Вставай».

Yaktak співає як ліричні, так і 
танцювальні композиції. Весе‑
ло і гаряче не лише під самою 
сценою – глядачі на задніх ря‑
дах не відстають і відриваються 
на повну. Усі співають, танцюють 
і стрибають. Аж прогинається 
підлога.

Ближче до кінця концерту 
проводять невеликий аукціон. 
Розігрують фіолетовий укулеле. 
Це невеликий музичний інстру‑
мент, зовні подібний до гітари. 
Стартова ціна лоту 900 гривень. 
Її підняли до 8100. Кошти за уку‑
леле спрямують на потреби ЗСУ.

Коли усі пісні зіграні, Yaktak 
йде за лаштунки. Публіка скандує 
«на біс». Співак повертається і ще 

– Взагалі байдуже, 
вірить в нас хтось чи 
ні, підтримує хтось чи 
не підтримує, – каже 
Yaktak. – Важливо, аби 
ми самі в себе вірили

гУчно і драйвово. Yaktak 
заПалив ПУблікУ У козятині
двіж  із сольним концертом до нашого 
міста завітав Yaktak. співак розповів, 
як народилася його славнозвісна 
«порічка», поділився з глядачами 
своїми переживаннями та радощами. 
атмосфера була вражаюча. Глядачі 
«робили зорі», співали хором усі хіти і 
послухали нову пісню

 глядачі підготувалися до концерту серйозно. Чимало з них 
прийшли із плакатами

Під час концерту провели аукціон. розігрували фіолетовий 
укулеле

Перед виступом волонтери збирали донати на зСУ. Для 
цього у них була спеціальна скринька

раз виконує «Порічку». Малень‑
ка дівчинка виходить на сцену 
і дарує Ярославу букет соняхів. 
Наостанок Yaktak співає разом із 
публікою Гімн України. А після 
концерту фотографується з гля‑
дачами і роздає автографи.

Просто зчитайте QR-код 
камерою Вашої мобілки та 

дивіться більше фото! (Має 
бути встановлена програма  

QR Reader з Андроїд-
маркета або аналогічна)

диВіться 
нА kazatin.com
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помогою сервісів my.gas.ua, – по‑
відомляють у «Нафтогаз Укра‑
їни». – А саме через чатботи 
GASUA у Viber, Telegram. Також 
NaftogazGasSupply у Facebook 
Messenger; SMS‑повідомленням 
на номер 4647».

Передати показники мож‑
на ще за номерами телефонів: 
066–300–28–88 (Vodafone), 098–
300–28–88 (Kyivstar), 093–300–
28–88 (Lifecell). Для з’єднання з 
оператором треба натиснути «8». 
За цими ж номерами контакт‑
центру можна отримати довідки 
та консультації.

Державний газопостачальник 
пише, що будь‑які інші платфор‑
ми обліку не є коректними та 
працювати не будуть.

Тобто, якщо вінничани пе‑
редавали показники газового 

лічильника через сайт «Єдино‑
го рахунку» (pay.vn.ua), то вже 
цього місяця показання варто 
передавати через вищезазначе‑
ні сервіси.

а Що взагалі СталоСя?
25 травня 2022 року стало ві‑

домо про рішення суду, за яким 
26 операторів газорозподільчих 
мереж, включно з облгазами 
Фірташа, передали Агентству з 
управління та менеджменту акти‑

новини

валерій ЧУДновСьКий

У серпні не планується підви‑
щувати тарифи на комунальні по‑
слуги. А от ціни на пальне можуть 
зрости на 3–4 гривні.

Причина – повернення з 1 лип‑
ня повного розміру ПДВ (20%, 
до цього діяла пільгова ставка 7%). 
Упродовж кількох тижнів мережі 
АЗС вичерпували старі запаси, 
закуплені ще до подорожчання. 
А тепер змушені переглянути цін‑
ники.

За прогнозами президента Асо‑
ціації операторів ринку нафте‑
продуктів, гендиректора мережі 
SunOil Леоніда Косянчука, у най‑
ближчі один‑два тижні вартість 
бензину збільшиться приблизно 
на 3–4 гривні. В результаті вар‑
тість А‑95 може сягнути близько 
51,5–52,5 грн за літр.

ПроДовження мобілізації
За рішенням Верховної Ради, 

воєнний стан і загальна мобілізація 
діятимуть ще 90 днів, починаючи 
з 18 серпня. Це до 15 листопада 
включно або офіційно до 16 лис‑
топада, до 05.30.

Також у серпні представники 
ТЦК видаватимуть три види по‑

вісток:
 Повістка для уточнення да‑

них. Ці повістки вручають для 
уточнення та оновлення інфор‑
мації про склад сім’ї, стан здоров’я 
військовозобов’язаних, місце ро‑
боти тощо.
 Повістка на проходження вій‑

ськово‑лікарської комісії. Ця пові‑
стка за підписом начальника ТЦК 
та СП зобов’язує пройти медичне 
обстеження. До повістки додається 
картка дослідження та медично‑
го огляду військовозобов’язаного. 
Після медкомісії у цій картці буде 
вказаний висновок військово‑лі‑
карської комісії про придатність, 
непридатність чи обмежену при‑
датність до військової служби.
 Мобілізаційне розпоря‑

дження. Ця повістка вручається 
військовозобов’язаному після про‑
ходження медкомісії, якщо його 
визнано придатним до проходжен‑
ня військової служби.

хто з ПереСеленців 
залишитьСя без ДоПомоги

Частина переселенців переста‑
нуть отримувати гроші від держави, 
про що повідомили у Мінсоцполі‑
тики. Нагадаємо, люди, які мають 
статус ВПО (внутрішньо перемі‑

Податки, мобілізація, грошова допомога. 
Що зміниться у серпні

щені особи – авт.), отримують що‑
місячні виплати: 3 тисячі гривень 
для осіб з інвалідністю та дітей, 
2 тисячі гривень для інших людей.

От тільки в серпні таку допомогу 
припинять нараховувати тим, хто:
 перебувають за кордоном 

понад 30 календарних днів по‑
спіль і не мають документально 
підтверджених причин, таких як 
оздоровлення дитини або догляд 
за хворою дитиною, перебування 
на лікуванні, реабілітації, на ста‑
жуванні, у відрядженні;
 фактично повернулися до по‑

кинутого місця проживання;
 відбувають покарання у міс‑

цях позбавлення волі;
 були засуджені за злочини 

проти основ національної безпеки 
України.

хто отримає виПлати 
До 24 СерПня

До Дня Незалежності України 
деякі категорії вінничан отрима‑
ють одноразові виплати. Суми та 
категорії зазначені у постанові уря‑
ду № 754 від 21 липня 2023 року.

Кошти отримають:
 Люди з інвалідністю внаслі‑

док війни та колишні малоліт‑
ні (яким на момент ув’язнення 

не виповнилося 14 років) в’язні 
концтаборів, гетто, інших місць 
примусового тримання, визнані 
особами з інвалідністю від загаль‑
ного захворювання, трудового ка‑
ліцтва та з інших причин: 1 гру‑
па інвалідності – 3 100 гривень; 
2 група – 2 900 гривень; 3 група – 
2 700 гривень.
 Учасники бойових дій, по‑

страждалі учасники Революції 
Гідності та колишні неповноліт‑
ні (яким на момент ув’язнення 
не виповнилося 18 років) в’язні 
концтаборів, гетто, інших місць 
примусового тримання, а також 
діти, які народилися в зазначених 
місцях примусового тримання їх 
батьків – 1 000 гривень.
 Люди, які мають особливі 

заслуги перед Батьківщиною – 
3 100 гривень;
 Члени сімей загиблих (по‑

мерлих) ветеранів війни, статус 
яким установлено згідно з пунк‑
том 1 статті 10 закону «Про ста‑
тус ветеранів війни, гарантії їх со‑
ціального захисту», члени сімей 
загиблих (померлих) захисників 
і захисниць України, а також дру‑
жини (чоловіки) померлих осіб з 
інвалідністю внаслідок війни, які 
не одружилися вдруге, дружини 

(чоловіки) померлих учасників 
бойових дій, учасників війни та 
жертв нацистських переслідувань, 
визнаних за життя особами з ін‑
валідністю від загального захво‑
рювання, трудового каліцтва та з 
інших причин, які не одружилися 
вдруге – 650 гривень.

зміни Для фоПів
Верховна Рада під час засідання 

30 червня підтримала в цілому за‑
конопроєкт № 8401 про скасуван‑
ня податкового режиму зі ставкою 
2% для фізосіб‑підприємців. Про 
це повідомив народний депу‑
тат Ярослав Железняк у своєму 
Telegram‑каналі.

За словами Железняка, ухва‑
лення цього закону є важливою 
умовою, передбаченою угодою з 
Міжнародним валютним фондом.

Документом передбачили ска‑
сування 2% єдиного податку 
(далі – ЄП) з 1 серпня 2023 року 
і регулювання переходу на іншу 
систему оподаткування.

Крім того, законопроєкт част‑
ково скасовує мораторій на про‑
ведення перевірок для підакцизних 
товарів (алкоголь, тютюн, паливо), 
грального бізнесу та фінансових 
послуг.

валерій ЧУДновСьКий

З 18 липня АТ «Вінницягаз» 
працює в складі групи «Нафто‑
газ».

«До складу державної компанії 
долучились ще три газорозподіль‑
ні підприємства – АТ «Сумигаз», 
АТ «Вінницягаз» і АТ «Дніпро‑
петровськгаз». Тепер ці компанії 
працюватимуть із дотриманням 
ключового принципу – надійнос‑
ті перед клієнтами та партнера‑
ми», – пишуть у повідомленні 
на сайті групи «Газмережі».

Про рахУнКи та тарифи
У групі «Газмережі» додали, 

що раніше під егідою держави 
вже запрацювали Кропивницька, 
Дніпровська та Харківська філії, 
які безперебійно надають послу‑
ги розподілу газу 1,2 мільйона 
родин, промислових і бюджетних 
установ.

«Паралельно тривають транс‑
формаційні процеси на підпри‑
ємствах в місті Харків, місті 
Кривий Ріг, а також Київському, 
Житомирському та Львівському 

облгазах», – пишуть «Газмережі».
З літа минулого року для ві‑

нничан, які отримували послуги 
у «Вінницягаз збуту», автоматич‑
но поміняли постачальника: ним 
став «Нафтогаз». І відтак зміни‑
лися рахунки для оплати газу, 
а переплату доводилося стягувати 
вручну, через заяви до газзбуту.

З абонплатою за газ так не ста‑
неться.

«Особові рахунки, тариф і рек‑
візити для оплати послуг роз‑
поділу газу для наших спожи‑
вачів наразі залишаються таким 
же», – повідомляють на facebook‑
сторінці «Вінницягазу».

А значить, що й ваша пере‑
плата за абонплату нікуди не ді‑
неться.

КУДи ПоДавати ПоКазниКи
Суттєвою зміною на зараз є 

те, що передавати показники лі‑
чильника тепер треба через інші 
ресурси.

«З 28 липня по 5 серпня і на‑
далі показання газового лічиль‑
ника споживачам з Вінницької 
області треба передавати за до‑

«вінниЦягаз» ПЕрЕйшов 
до «нафтогазУ». і Що?
новації  з 18 липня вінницький облгаз, 
що раніше був у складі групи «рГк» 
Дмитра фірташа, перейшов до «нафтогаз 
україни». Для вінничан рахунки та тарифи 
не зміняться, але показання лічильника 
тепер треба буде подавати на інші ресурси. 
Чому державний газопостачальник 
отримав контроль над облгазом?

вів (АРМА). Підстава для відчу‑
ження – майже 1,5 мільярда гри‑
вень несплати за користування 
державними газовими мережами.

Вже 30 травня АРМА передало 
отримані облгази «дочці» НАК 
«Нафтогаз» – компанії «Чорно‑
морнафтогаз».

У цьому році правоохоронці 
повідомили про ще одну справу 
проти «РГК» Фірташа.

СБУ та Бюро економічної 
безпеки 17 березня 2023 року 
провели обшуки в 16 облгазах 
групи «Регіональної газової 
компанії». Зокрема, обшуки 
проводили в офісах у Вінниці, 
Києві, Львові, Рівному, Харкові, 
Закарпатті, Івано‑Франківську та 
інших містах.

Бюро економічної безпеки по‑
відомило, що розслідують зло‑
чинну схему маніпуляцій на га‑
зорозподільчих підприємствах.

«Задокументовано факт проти‑
правного використання тарифних 
коштів, передбачених на закупів‑

лю газу для покриття виробни‑
чо‑технічних втрат. Таким чином 
державі було завдано збитки 
у сумі понад 3,4 мільярда гри‑
вень», – йдеться в повідомленні.

У СБУ пояснили, що схема по‑
лягала у тому, що «на папері» 
посадовці платили за газ при‑
ватним підконтрольним компані‑
ям, але насправді не отримували 
від них газу. Фактично компанії 
здійснювали несанкціонований 
відбір блакитного палива, яке 
знаходилося у газотранспортній 
системі та належало державі.

Інша частина схеми полягала 
у тому, що облгази отримували 
сплату за тарифами від спожива‑
чів, але одержані гроші викорис‑
товували не для придбання газу, 
а «перераховувалися» підконтр‑
ольним комерційним структурам 
для виведення у тінь.

Штучну заборгованість, що 
утворювалася в результаті таких 
махінацій, намагалися списати 
за рахунок бюджетних коштів.

Суттєвою зміною 
на зараз є те, що 
передавати показники 
газового лічильника 
тепер треба за іншими 
номерами

газовики перейшли під управління державою. підставою 
стало рішення суду через підозри у махінаціях із коштами
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лілія маКаревиЧ, ДиреКтор 
мУзею  іСторії міСта Козятин

рейД на Козятин
Весною 1920 р. Козятин знову опинив‑

ся у центрі геополітичних подій. Після 
«київської катастрофи» та поразки осно‑
вних сил армії УНР у 1919 році, Симон 
Петлюра зробив останню відчайдушну 
спробу відновити незалежність України. 
21 та 24 квітня 1920 р. у Варшаві були під‑
писані політична і військова конвенції між 
урядами Польщі та УНР. За цими угодами 
Україна та Польща укладали військовий 
союз у війні з більшовицькою Росією. 
Згідно з умовами Варшавського догово‑
ру уряд Юзефа Пілсудського відмовився 
від претензій поширюватися до кордонів 
Речі Посполитої 1772 р. (тобто до першого 
поділу Речі Посполитої) і визнав терито‑
рію Наддніпрянської України, що була 
окупована більшовицькими військами, 
за УНР. У свою чергу уряд УНР погодився 
на передачу Польщі західноукраїнських 
земель (Галичини та Волині), що було 
неоднозначно сприйнято українським 
суспільством. 25 квітня 1920 об’єднані 
польсько‑українські збройні сили (20 тис. 
польських і 15 тис. українських вояків) 
розпочали наступ на територію України. 
Козятину судилось відіграти ключову роль 
у подіях першого періоду польсько‑ра‑
дянської війни.

Розроблений маршалом Юзефом Піл‑
судським план київської військової екс‑
педиції передбачав контроль (на другий 
день операції) над трьома основними 
комунікаційними вузлами: Житомиром, 
Коростенем та Козятином. При цьо‑
му здобуття Козятина мало вирішальне 
значення – успіх операції був основою 
успіху всього плану Київської експеди‑
ції. У квітні 1920 р. Козятин перебував 
на відстані 120 км за лінією фронту і був 
одним із найважливіших вузлів в тилу ХІІ 
більшовицької армії Південно‑Західного 
фронту. При плануванні операції перед‑
бачалося, що Козятин буде захоплено 
в результаті рейду кавалерійської дивізії, 
спеціально створеної для цієї мети. Після 
взяття Козятина дивізія мала утримувати 
його до приходу піхоти.

ПіДготовКа До рейДУ
Для здійснення рейду була сформована 

перша кавалерійська дивізія в історії від‑
родженого Війська Польського. Досі най‑
більшим тактичним об’єднанням кавалерії 
була бригада. 13 квітня 1920 року Верховне 
Головнокомандування призначило коман‑
дувачем цієї дивізії генерала колишньої 
австрійської армії Яна Ромера. Це був ар‑
тилерист з великим бойовим досвідом, 
який, як непоступливий та енергійний 
офіцер, заслужив репутацію генерала для 
особливих завдань. Начальником штабу 
був офіцер піхоти майор Тадеуш Піскор.

До складу дивізії входили дві кавале‑
рійські бригади. Кожна з них складалася 
з трьох кавалерійських полків і двох кін‑
них артилерійських батарей. За чотири дні 
до початку наступу штаб цієї імпровізо‑
ваної дивізії був укомплектований лише 
на 30 відсотків. На день наступу, 25 квітня 
1920 року, новосформована кавалерійська 
дивізія мала 192 офіцери і 6260 рядових, 
з яких у строю знаходилось 96 офіцерів і 
2989 рядових вершників, 4204 верхових і 
1677 тяглових коней. На озброєнні було 
65 кулеметів і 16 гармат. Артилерійські 
батареї були оснащені російськими та 
італійськими гарматами, що, звичайно, 
ускладнювало постачання боєприпасів. 
Подібне було зі стрілецькою зброєю. Пол‑
ки мали німецькі, російські та австрійські 
рушниці. Командир дивізії наказав ско‑
ротити обози у кожному полку до 25 во‑
зів. На рейд видали 5 добових пайків, 
по 180 патронів на рушницю і карабін, 
7 тис. патронів на кулемет. В обозі та‑
кож перевозився технічний матеріал для 

будівництва невеликих мостів і вибуховий 
матеріал для пошкодження колій. За сво‑
єю чисельністю дивізія була менше полку 
піхоти повного складу і, крім того, в ній 
не було достатньої спайки, тому що її зі‑
брали за день до виступу в похід

Все було збито наспіх. Справа поста‑
чання кульгала весь час, втім, це було 
звичайним явищем для всієї польської 
армії. Особливо великі проблеми виникли 
із забезпеченням зв’язку, який в умовах 
ведення маневреної війни мав вирішальне 
значення. Для зв’язку були отримані: раді‑
останція № 12 із незадовільним кінським 
складом, один автомобіль і один мотоцикл, 
передбачалося надати ще поштових голу‑
бів. Голуби віддавна грали важливу роль 
під час війни. Зважаючи на їхню здатність 
знаходити шлях додому, їхню швидкість 
та висоту польоту, вони часто викорис‑
товувалися як військові посланці. Але, як 
згадував командир дивізії, навіть поштові 
голуби не були придатні для використання, 
оскільки однотижневе тренування не да‑
вало їм належної підготовки для служби 
зв’язку. Мінімальний час навчання голубів 
становив два тижні. Не вистачало й по‑
ловини коней для запряжки голубиних 
станцій. Кінна радіостанція, яку отримав 
штаб, не встигала за дивізією під час рейду. 
Саме відсутність надійного зв’язку ледь 
не зіграла фатальну роль у проведенні 
Козятинської операції.

ПоЧатоК рейДУ
На світанку 25 квітня в районі річки 

Случ дивізія перетнула лінію фронту. Вона 
йшла однією колоною. Маршал Юзеф Піл‑
судський (місяцем раніше він прийняв і 
затвердив це звання) вирішив особисто 
спостерігати за її від’їздом. Рейд на Ко‑
зятин мав проходити лісовими масивами, 
щоб замаскувати рух та створити ефект 
несподіванки. Це подовжило маршрут 
на кілька десятків кілометрів. Внаслідок 
отриманих ще напередодні відомостей 
про те, що червоні відійшли від річки 
на 15 верст, польські сторожові частини 
вже напередодні ввечері були висунуті 
за річку. В авангард був призначений 
9‑й уланський полк із кінною батареєю. 
Інша частина кінної дивізії рухалася од‑
нією колоною, крім одного ескадрону, 
який йшов в ар’єргарді і прикривав обоз 
дивізії. У перший день біля с. Прутівка 
(Романівський район Житомирської об‑
ласті) сталася сутичка передових частин 
дивізії з червоною кіннотою, яка двома 
ескадронами рішуче атакувала польські 
частини, але, будучи зустрінута кулемет‑
ним і артилерійським вогнем, звернула 
в бік Житомирського шосе. У селі Тартак 
Кудновський, захоплений зненацька під 
час виконання інженерних робіт, біль‑
шовицький саперний батальйон здався 
у полон. Подальше просування польської 
кінноти тривало безперешкодно. Дивізія 
переправилася вбрід річкою Тетерів і опів‑
ночі дійшла до району села Нижньої Рудні, 
де розмістилась на відпочинок у таборі. 
У перший день рейду було подолано 80 кі‑
лометрів.

Наступного дня о 4 ранку дивізія 
розпочала похід за маршрутом Гордіїв‑
ка‑Семенівка‑ Скаківка‑Красівка‑Біло‑
пілля аж до Козятина. Вона перетнула 
річку Гнилоп’ять і вийшла на дорогу, що 
дозволило збільшити швидкість маршу. 
Наказ генерала Ромера вимагав, щоб 
2/3 шляху проходило риссю (10 хвилин 
риссю, 5 хвилин ходьбою). Просування 
до Козятина було ускладненим через від‑
сутність карт місцевості. У цій ситуації 
довелося вдатися до допомоги провідників, 
а їх пошук викликав значні труднощі, бо 
підходили лише ті, хто вмів їздити верхи. 
О 7.30 перетнули залізничну колію Бер‑
дичів‑Житомир, зруйнувавши її біля за‑
лізничній станції Рея. Також було знищено 
станційне обладнання та телеграфна лінія. 
Це мало б запобігти спробам врятувати 

Козятин бронепоїздом.
І тут сталася подія, яка ледь не зірвала 

успішне проведення операції. Обоз дивізії 
з ескадроном, що його прикривав, від‑
став від колони головних сил. Він, під час 
перетину колії біля села Семенівка, був 
атакований червоним бронепоїздом, що 
йшов із Бердичева. У цей момент пролітав 
літак, посланий польським командуванням 
для зв’язку. Льотчик, побачивши солдатів 
польського обозу, які розбігалися в пані‑
ці, і не з’ясувавши, в чому справа, доніс 
польському головному командуванню, що 
розбита бронепоїздом кінна дивізія розсія‑
лася. Це було перше і єдине донесення про 
рух на Козятин, яке дійшло до польсько‑
го командування, так як дивізія не могла 
користуватися радіостанцією, що відстала 
разом з обозом. Але пілот не побачив, як із 
села Гальчинці 9 полк разом з артилерій‑
ським взводом відкрив вогонь по екіпажу 
бронепоїзда, який піднявся на його дах, 
щоб спостерігати за наслідками обстрілу 
обозу. Вогонь польських гармат і стрілець‑
кої зброї змусив противника відступити 
і дозволив обозу перетнути колію. Тому 
у польського командування склалось вра‑
ження, що рейд на Козятин провалився.

Тим часом дивізія обійшла Бердичів з 
півночі й о 14.00 зупинилася на тригодин‑
ний відпочинок у містечку Білополля (бл. 
20 км від Козятина), де детально був спла‑
нований напад на Козятин. Генерал Ромер, 
сподіваючись захопити містечко знена‑
цька, мав намір пройти через Іванківці 
до південного краю лісу біля Козятина, де 
мали бути встановлені вихідні позиції для 
атаки. 2‑му кавалерійському полку було 
наказано атакувати пасажирську станцію, 
а трьом полкам уланів атакувати вказані 
ділянки вантажної станції. Кожен полк 
був посилений двома гарматами кінної 
артилерії. Полки мали вирушити риссю 
чи галопом з Іванківців, а в Козятині спі‑
шитись.

Потім, після кількох хвилин підготовки 
артилерійським вогнем, пішим строєм з 
ручними гранатами та кулеметами атаку‑
вати раніше вказані об’єкти. Щоб убезпе‑
чити наступ на Козятинський залізничний 
вузол від можливих дій противника ззовні, 
командир дивізії наказав направити від‑
повідні підрозділи для знищення всіх за‑
лізничних колій, що ведуть до Козятина, 
і нагляду за найважливішими напрямка‑
ми перед виходом з Білопілля. Технічний 
ескадрон 16‑го уланського полку зруй‑
нував залізничну колію Козятин‑Умань, 
в результаті чого більшовицький ешелон 
зійшов із рейок, взявши при цьому 300 по‑
лонених і військові трофеї. Взвод саперів 
з 1‑го полку уланів перервав залізничну 
колію, що йшла в бік Вінниці, а технічний 
ескадрон з 14‑го полку розірвав залізничне 
сполучення з Києвом, зруйнувавши колію 
на Фастів. Крім того, в ніч з 26 на 27 квіт‑
ня військові підрозділи були направлені 
в бік Бердичева, звідки могли вийти значні 
сили червоних, витіснені 15‑ю польською 
дивізією піхоти. Близько 18.00 26 квітня 
кавалерійська дивізія дійшла до лісу біля 
села Іванківці (4 км від Козятина). Від 
місцевого населення було отримано інфор‑
мацію, що в Козятині на пасажирській і 
вантажній станціях стоять 15 залізничних 
ешелонів, по 300 бійців у кожному.

Перша атаКа Козятина
Однак повністю захопити Козятин 

26 квітня польським військам не вдалось. 
Командир бригади полковник Тадеуш 
Сулімірський вирішив не розпочинати 
атаку з Іванківець у кінному строю і від‑
дав наказ готувати атаку пішим строєм. 
Генерал Ромер, коли прибув на місце зу‑
пинки бригади, скасував цей наказ. Це 
призвело до втрати дорогоцінного часу, що 
дало супротивникові додаткову годину для 
організації оборони. Війська були готові 
до наступу лише до 20.30. Через темряву, 
що настала, було неможливо дістатися 

до міста розосередженим порядком. Ди‑
візія рухалася колоною і так згруповано, 
на чолі з провідником увійшла до міста.

В авангарді йшов 2‑й кавалерійський 
полк, який мав атакувати пасажирську 
станцію. Однак вечірня атака через по‑
гану артилерійську підтримку захлинулась 
на станції, заповненій потягами. Поля‑
ків більшовики не очікували. Вони були 
впевнені, що на них нападають українські 
повстанці. Міцно захищена, серед іншого, 
бронепоїздом, який постійно маневрував, 
пасажирська станція являла собою своє‑
рідну фортецю. Полк відійшов і надіслав 
до командування рапорт із проханням про 
артилерійську підтримку. Артилерійський 
вогонь приніс очікувані результати, полк 
захопив перші будівлі станції, кілька еше‑
лонів і санітарний потяг. З огляду на небез‑
пеку контратаки, яка могла загрожувати 
артилерії та труднощі подальшого бою 
в темний час доби, командир полку ви‑
рішив повернутися на вихідні позиції та 
відкласти наступ до ранку.

Вантажна станція знаходилась на пів‑
нічний схід від пасажирського вокзалу 
і займала велику територію, більше ніж 
2 кілометри. Атака на неї розпочалася 
о 21.30. Першого удару завдав 16‑й улан‑
ський полк, який захопив перші станційні 
будівлі та станційну огорожу. Кулемети 
на головній рампі були знешкоджені руч‑
ними гранатами. Незабаром 16‑й полк 
зайняв головний блок вокзалу разом із 
сусідніми будівлями. Захопивши ряд колій 
з ешелонами, він дійшов до мосту в на‑
прямку пасажирської станції. Тут наступ 
було припинено. Невдачею закінчилась 
спроба захопити локомотивне депо.

Опівночі силами 14‑го полку в складі 
більш ніж ескадрону з кулеметами було 
нанесено удар на південь, щоб заволоді‑
ти локомотивним депо. Після короткої 
сутички о 2.30 на 27 квітня, депо тим‑
часово захоплюється поляками, а резерв‑
ний загін із кулеметною командою займає 
позиції вздовж залізничної колії. Проте 
вже о 3.30 більшовики організовують 
контратаку, яка супроводжувалась силь‑
ним кулеметним вогнем з південного та 
східного напрямків. Бронепоїзд червоних 
під’їхав до самої рампи, влучив у центр 
вантажної станції і почав обстріл поль‑
ських підрозділів навколо локомотивного 
депо. Лише гармата, яку вкотили у двір 
станції,. влучними пострілами змусила 
його відступити. Після запеклої сутички, 
в якій поляки втратили кількох убитими 
і пораненими, більшовицькі частини за‑
хоплюють локомотивне депо, відтіснивши 
польські ескадрони до виходу зі станції 
вздовж колій і насипу в напрямку Фастова. 
О 5.30 позиція обох сторін на лівому крилі 
дивізії повернулася на попередню – тобто 
до початку атаки на локомотивне депо, 
після чого тривали лише перестрілки.

До ранку 27 квітня картина бою мала 
такий вигляд: вузькі вулички містечка за‑
биті кіньми, всюди безладна стрілянина, 
хаотичні бої на обох станціях за окремі 
об’єкти.

Продовження читайте  
у наступному номері

бойові дії за незалежність україни на території козятина 
понад 100‑річної давнини
блог
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522848

523105

523889523760

522975

Продам барани, кітні ягнички, тюки 
соломи. 067-929-72-46 

Продам поросята м’ясного напрямку 
«Макстер, Петрен» 6000 - 6500 грн. 096-969-

45-99

Продам дві первістки 2 та 4 роки. 067-192-
87-56, 067-111-63-72 Павло Вікторович 

Продам банки 1 л. та 0,5 л. 098-597-13-41

Продам бичка на відгодівлю. 063-648-20-99

Здам приміщення офісу м. Козятин, вул. 
Мічуріна, перший поверх, площа 48 кв. м., 

туалет, інтернет, сигналізація. 093-631-89-
49, 099-259-73-37

Шифер б/в 8-ми хвильовий, гарний стан, 100 
грн. 067-783-93-42

реклама та оголошення

522272

523667

522275

522274

520492

523820

 �Велосипед для дівчинки на 5-6 років, 
колір салатовий. 063-141-73-76

 �Велосипеди «Аіст» жіночий, «Славутич»- 
чоловічий. 097-346-90-40 

 � Газовий котел Vailland T3 Rurbo, 2-х 
контурний у робочому стані - 8 тис. грн. 
063-259-01-07

 �Диван б/в в хорошому стані, сучасний. 
063-881-70-70

 �Дошка, брус, плитка кафельна полова, 
скло, гіпсокартон, недорого. 093-355-61-17

 �Картоплю молоду в необмеженій кількос-
ті, огірки, дешево. 096-717-97-88

 �Куточок на кухню в гарному стані, корич-
невий замш. 093-023-97-46 

 �Морозильну камеру «Candi» - 3000 грн., 
телевізор на стіну з кріпленням «Сатурн» 
- 750 грн., усе робоче, гарний стан. 063-
243-00-43, 067-720-97-84

 �Морских свинок. 097-446-20-46, 063-
629-01-49

 �Мотоблок ДТЗ - 12000 грн, січкарню з 
мотором - 3500 грн., с. Білопілля. 097-377-
20-35 

 �Подрібнювач геляк до 8 см - 20000 грн., 
станок сверлильний «Прибалтика», патрон 
діаметр 16 - 7000 грн. 067-608-90-52 

 �Пральну машину автомат, верхня за-
грузка 5 кг., хороший стан - 3000 грн. 096-
797-91-89 

 �Промислову швейну машину, Німетчина, 
безпосадочну «Сінгер» в чудовому стані. 
093-058-78-43

 �Ролет на ринку «Хлібодар», пай пшениці 
та кукурудзи, ящик металевий під зерно, 
картоплю, часник, камінь, цеглу, шпали, 
рейси. 068-216-34-20

 �Серванти 3 шт., крісло, стіл, чайні сер-
візи, посуд, болгарку нову, дитячий та жі-
ночий велосипед, форму для виготовлення 
кілець до колодязя. 068-216-34-20    

 �Спінінги, вудочки, підхвати зі скруткою, 
складні та різні рибальські снасті, сухопар-
ник. 097-878-11-70

 �Стінку меблеву в кімнату в доброму стані, 
можливо в роздріб. 067-591-79-65   

 � Тюки соломи ячмінні та пшеничні, зерно 
кукурудзи, пшениці. 098-587-31-69, 067-
429-73-26 

 �Холодильник - 1000 грн., килим нату-
ральний 2 х 3 - 600 грн., швейна машинка 
ножна - 1000 грн. 063-736-46-87  

 �Ячмінь, люцерну в тюках. 067-745-69-92

НЕРУХОМIСТЬ
 � 1-кімн. кв., 4-й поверх не кутова з част-

ковим ремонтом. 093-810-60-24

 � 1-кімн. кв., в одноповерховому будинку 
на ст. Махаринці, город 20 сот., сарай, по-
гріб, криниця. 098-321-74-24  

 �2-кімн. кв., перший поверх з добудовою, 
центр, інд. опал. 093-704-31-57

 �2-кімн. кв., р-н ПРБ, без ремонту, інд. 
опалення, м/п вікна, два гаражі, два під-
вали. 093-573-03-95

 �2-кімн. кв., центр, 53 кв. м., кімнати 
роздільні, чешка, інд. опал., середня без 
ремонту. 093-704-31-57

 � 3-кімн. кв., другий поверх, не кутова, с. 
Сигнал. 063-311-95-76

 � 3-кімн. кв., центр, індивідуальне опален-
ня. 093-281-53-98

 �Будинок 105 кв. м. в м. Козятин, усі 
зручності, зем. діл-ка 14 сот., літня кухня, 
сарай, гараж, погріб, криниця, сауна. 093-
640-14-15

 �Будинок 32 кв. м., с. Козятин, без газу, 
ділянка 10 сот., госп. будівлі. 098-599-47-10

 �Будинок 55 кв. м., заг. ділянка 15 сот., 
господарчі будівлі, м. Козятин, вул. Не-
красова 27. 093-541-29-80, 098-266-98-10 

 �Будинок 72 кв. м., с. Велике, центральна 
водаб колонка в дворіб газ+пічне опал., 
під’їзд для машини, молодий сад, ділянка 
рівна, поряд залізнична станція. 097-321-
58-60

РОбОТа
 �До співпраці запрошується водій-екс-

педитор, зайнятість три дня на тиждень. 
0633839919, 0971517078

РЕМОНТ
 �Виконую зварювальні роботи. 067-

786-29-90

 �Виконую ремонтні роботи: шпаклюю, 
фарбую, роблю потолки, відкоси, баге-
ти, стіни. 097-816-97-62

ПРОДаМ
 �Аптечні меблі б/в на 2 каси, холодиль-

ник-вітрину. 063-392-93-20

 �Банки 1 л. та 0,5 л. 098-597-13-41

 �Банки 1 л., 3 л., 0,5 л., дешево, швейну 
машинку «Зінгер» б/в, робоча. 063-459-
98-46 

 �Бензокосу, бензопилу «Штіль», «Гудлак», 
ел. двигуни, водяні насоси, зарядне 12v, 
ел. дрель, ел. лобзік, ел. оприскувач, свер-
лильний станок ГДР, каструлі нержавійки 
30-80 л. 068-216-34-20  

 �Бідон алюмінієвий, ванночку дитячу, пар-
ту шкільну, телевізор, ксерокс, телефон. 
068-966-57-66

 �Ванну акрилову 1,70 х 0,75, нова, недо-
рого. 097-248-32-19 

 �Велосипед «Ardis» у гарному стані, гітару, 
килими 2 х 3. 067-307-70-94 

 �Велосипед б/в, дорослий, відмінний 
стан, велотренажер новий, ходунки інва-
лідні, 4 колеса, гальма, корзина, каляска 
інвалідна в гарному стані. 098-13330-94

 �Велосипед дамський б/в, колесо заднє 
в зборі без камери та покришки. 063-670-
33-17 
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 �Будинок 70 кв. м., с. Козятин, вул. Гонча-
рова 1, 18 сот. землі. 093-013-27-88

 �Будинок 80 кв. м., газ, вода, господар-
ські будівлі, гараж, вул. Лермонтова 12. 
096-307-21-94, 050-884-88-46 

 �Будинок 80 кв. м., с. Козятин, город 15 
сот., з усіма зручностями, ванна, туалет, 
гараж, літня кухня, сарай, колодязь, фрук-
тові дерева. 097-628-48-13, 073-058-41-21 

 �Будинок 80 кв. м., с. Козятин, город 15 
сот., з усіма зручностями, ванна, туалет, 
гараж, літня кухня, сарай, колодязь, фрук-
тові дерева. 097-628-48-13, 073-058-41-21

 �Будинок в м. Козятин, 87 кв. м., зем. 
діл-ка 15 сот., газ, вода, госп. будівлі, усе 
огороджено парканом. 093-058-78-43

 �Будинок в с. Махаринці, 3 кімн., кухня, 2 
кладовки, газ, каналізація, гараж, криниця, 
молодий сад. 067-689-75-60, Юлія

 �Будинок в центрі 60 кв. м., 5 сот. землі, 
усі зручності, 3 кімн., центр. каналізація та 
водопостач., встановленні усі лічильники, 
гараж, погріб, інтернет, житловий стан, 
можливо під бізнес. 063-190-39-89 

 �Будинок зі зручностями 70 кв. м., с. 
Козятин, загальна площа ділянки 0,17 га. 
097-248-32-19

 �Будинок на 2 квартири, 115 кв. м./кожна, 
газ, вода, каналізаця, земля 11 сот., госп. 
будівлі, вул. Ярослава Мудрого 157. 067-
966-05-48 

 �Будинок новий 100 кв. м., інд. опал., 
частковий ремонт, облаштоване подвір’я, 
р-н училища. 093-704-31-57       

 �Будинок новий 70 кв. м., євроремонт, 
зем. діл. 15 сот., р-н «Поле Чудес». 093-
704-31-57

 �Будинок новий на дві половини, євро-
ремонт, 20 сот. зем. ділянки, р-н «Поле 
Чудес». 093-704-31-57

 �Будинок с. Кордишівка, Козятинського 
р-ну, газ, присадибна ділянка, погріб, літня 
кухня, хлів, сарай, криниця. 068-221-23-79, 
097-321-35-22 

 �Будинок с. Сестринівка, вул. Садова 17, 
город 92 сот., сарай, погріб, поруч газ та 
водопровід, недорого. 098-321-74-24

 �Будинок цегл. з госп. будівлями в с. 
Козятин, вул. Терешкова, 5, зем. діл-ка 16 
сот. 067-239-96-34, Віктор

 �Будинок цегляний інд. опал., 30 соток 
зем. ділянка, с. Козятин. 093-704-31-57

 �Дачу в коопертиві «Вишенька», будинок 
6 х 8, підвал, гараж, криниця, виноградник, 
молодий сад. 097-441-41-01

 �Ділянка 41 сот., з господарськими будів-
лями та фундаментом 13 х 14, вул. Поділь-
ська 114. 063-829-40-45

 �Зем. ділянку з будинком, р-н автостанції. 
096-557-59-00

 �Зем. ділянку на «Полі Чудес», 15 сот., 
криниця, погріб, контейнер. 097-989-09-79

 �Земельна ділянка 6 соток, центр, пров. 
Грушевського 10. 063-392-93-20

 �Земельну діл-ку в дачному КООП «Ви-
шенка», доглянута, 5,15 сот. 067-239-49-98

 �Земельну ділянку є вода, недобудована 
коробка. 063-308-25-58

 �Пів будинку у центрі міста. 097-573-60-78   

 �Частина старого будинку, 5 сот. зем. ді-
лянки, вул. Геоїв Майдану. 093-704-31-57     

 �Частину будинку 36 кв. м., центр, інд. 
опал., без ремонту, гараж. 093-704-31-57

аВТОМОТО
 � Гума 175/70 R13 на металевих дисках 

Daewoo Lanos 4 шт.,ремень ГРМ, Cheri 
Amulet, підкрилки Opel. 067-949-69-91  

 �ЗАЗ 965, 15000 грн. 097-377-20-35

 �Культиватор, плуги, борони, картоплеса-
жалка, картоплекопалка, вул. Шкільна 32. 
063-398-51-62

КУПЛЮ
 �Неробочі, або розкомплектовані бензоко-

си, бензопили, ел. двигуни, млини, мото-
блоки. 068-216-34-20

 �Шкірки кролів, нутрій, лиса, заб’ю за 
шкірку. 097-446-20-46, 063-629-01-49                                                                                               

 �Шпали дерев’яні б/в, щебінь, або гран-
відсів. 097-255-51-60

МІНЯЮ
 � 3-кімн. кв., центр, на 1-кімн. кв., в будь-

якому районі. 093-704-31-57

 �Кролів на картоплю, або зерно. 096-
561-68-94    

РIЗНЕ
 �Віддамо цуценят дівчаток безкоштовно 

в добрі руки, стерилізовані. 063-784-17-02 

 �Візьму на квартиру хлопців, або дівчат. 
093-884-86-66

 �Здам 1-кімн. кв., в центрі на тривалий 
термін, хорошим людям. 063-630-68-25

 �Здам 2-кімн. кв., з побутовою технікою, 
центр міста. 067-181-05-28 

 �Здам 3-х кімн. кв. в р-ні ПРБ, 2 пов. 067-
239-49-98

 �Здам будинок порядній сім’ї, оплата 
тільки комунальних при умові підтримання 
чистоти та порядку в будинку та подвір’ї, 
3 кімн., кухня, кладовка, погріб, гараж, 
криниця, молодий сад, с. Махаринці. 067-
689-75-60

 �Здам будинок є газ та вода. 096-313-
89-63

 �Молода сім’я зніме квартиру. 050-226-38-45

 �Шукаю жінку, м. Козятин, пенсіонер-вдо-
вець є будинок та машина. 063-291-89-67, 
099-134-34-06

517132
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дозвілля

Погода у козятині

***
помер Шерлок холмс, потрапив 
до раю. на брамі стоїть апостол 
петро і питає його:
– Ти хто?
– Я найкращий детектив у світі.
– Тоді піди і знайди мені в раю 
адама та єву, а то народу там 
багато, а я їх знайти не можу.
Шерлок холмс йде, через день 
приводить парочку і каже:
– Це адам та єва.
– Як ти дізнався?!
– Це елементарно – вони обидва 
без пупків.

***
почула таку фразу: «Гроші люблять 
тишу». мовчу… Чекаю…

***
– Я всіх жінок підкорював одним 
єдиним компліментом.
– мене не підкориш!
– звісно, ні. бо ти не така, як всі. Ти 
особлива, таких більше нема…

***
і рукави закотила, і на долоні 
поплювала, і налаштувалася 
на робочий лад. а працювати, як 
не хотілося, так і не хочеться!

***
– платоне, а тебе в школі 
не дражнять через таке рідкісне 
ім’я?
– а хто дражнитиме? ісидор? 
святополк? Чи Жоржетта?

***
вчора знайшла характеристику 
свого чоловіка з дитячого 
садочка: «Добре їсть, спить, 
гуляє»… пройшло 40 років нічого 
не змінилося)

***
Теща до зятя:
– зятю, відріж мені ковбаски!
– скільки вам?
– Та скільки не шкода!
– вибачте, мамо, я так тонко різати 
не вмію…

***
– Галю, а скільки вам років?
– Йой, синку… Я ще з того 
покоління, яке пам’ятає: нащо 
мнуть газету…

***
– свєтка, давай зіграємо в карти, 
на роздягання!
– куме, ти хочеш щось побачити 
чи маєш чим похвалитися?

***
Чоловік прийшов додому, на столі 
стоїть торт, а в ньому 20 свічок.
– в кого сьогодні день 
народження???
Жінка:
– в мого пальто, йому сьогодні 
20 років!!!

***
коли я йду купляти коньяк, 
я завжди беру 1 кг борошна, щоб 
всі думали, що я печу торт «п’яна 
вишня». нікому не треба 45 кг 
борошна?

***
ніколи не купляю шаурму. роблю 
вдома сам. іноді виходить як 
справжня, я навіть отруївся кілька 
разів…

***
– Добрий день, це вам із сбу 
дзвонять.
– Я знаю.
– звідки?
– ви мені на вимкнений телефон 
додзвонилися.

***
— Дівчино, ви танцюєте?
— Так.
— слава богу! Я думав вас струмом 
б’є…

***
– Що‑небудь хочете? Чай, кава?
– а щось міцніше?
– ось, горіхи.

***
Дзвінок по телефону:
– алло, це ви оголосили 
винагороду за зниклу собачку?
– Так! а шо, ви його знайшли?!
– Ще таки ні…
але хотілося б отримати аванс.

***
– а давайте пити чай! – сказали 
господарі.
– Давайте пити те, що пили! – 
обурилися гості.

***
піднімаючись на 21‑й поверх, 
вантажник антон придумав 
138 синонімів до слів «погані 
ліфтери».

***
Жінка каже чоловіку:
– До нас прийшло багато гостей, 
не вистачає одного стільця. сходи 
до сусідів, посидь поки що в них…

***
бабуся приходить до гінеколога. 
Той її оглянув, жодних порушень 
не знайшов і питає:
– а що вас, бабусю, турбує?
– зуб, любий, болить у мене, зуб.
– а що ж ви раніше‑то не сказали. 
ви ж бачили, де я дивився.
– а звідки я знаю, любий, що ти 
там шукаєш? може, на корінь хотів 
подивитись!

***
спочатку трясись, щоб зійшло, 
тоді, щоб росло, тоді, щоб нічого 
не зжерло, фу‑у, нарешті закрила! 
лише б не зірвало!

***
коли я була маленька, мама 
казала: «Їж що дають!» зараз, 
вона ж з онуками: «вам сир 
сердечками порізати чи 
зірочками?»

***
Дзвінок по телефону:
– алло, це ви оголосили 
винагороду за зниклу собачку?
– Так! а шо, ви його знайшли?!
– Ще таки ні…
але хотілося б отримати аванс.

Анекдоти

овен 
Цього тижня бажано зайня‑
тися вирішенням поточних 
проблем, не дозволяйте 
безпідставним сумнівам тур‑
бувати вас. вам цілком під 
силу створити навколо себе 
гармонійну обстановку та 
дарувати оточуючим людям 
тепло та радість. 
 
телець 
старанніше стежте за тим, 
що і кому ви кажете, щоб 
не стати жертвою обману та 
інтриг. вам варто контролю‑
вати свій емоційний стан, 
щоб не потрапити в делі‑
катне становище. 

близнюКи 
буря недавніх проблем піде 
на спад, питання, яке вас 
хвилює, вирішиться саме 
собою, причому благо‑
получно. не упускайте нові 
можливості, не виключені 
пропозиції нової роботи чи 
руки та серця.

раК 
Цей тиждень може ви‑
явитися досить напруженим 
в емоційному плані, але 
вас підтримуватимуть друзі 
та близькі люди. не варто 
піддаватися песимістичному 
настрою, женіть геть похмурі 
думки. 

лев 
Цього тижня у вас будуть 
шанси досягти успіху, якщо 
ви серед перших дізнаєтеся 
важливі новини. не бійтеся 
розлучатися з непотрібними 
речами та старими прин‑
ципами.

Діва 
на службі у вас, схоже, 
відбуваються важливі та 
сприятливі для вас події, ви 
маєте всі шанси відзначи‑
тись, отримати підвищення 
чи знайти нову престижну 
роботу. ви можете зіткнутися 
з інтригами колег чи недо‑
брозичливим ставленням.

терези 
на початку тижня можли‑
ві суттєві, але переборні 
труднощі. у другій половині 
тижня ви відчуєте гармонію 
та успіх. особисте життя буде 
бурхливим і різноманітним. 

СКорПіон 
Час задуматися над тим, 
яким ви хочете бачити 
найближче майбутнє. 
не виключено, що цього 
тижня знайдуться способи 
наблизитися до своєї мрії 
на кілька кроків. 

Стрілець 
Цей тиждень сповнений 
різноманітних подій та 
вражень. варто замислитись 
про набуття нових знань. 
Ймовірна цікава ділова 
пропозиція, укладання угод 
або підписання важливих 
паперів.

Козеріг 
Цього тижня покладайтеся 
лише на себе, зберіться з 
думками і не відволікайте‑
ся. вам необхідно вибрати 
максимально зручний для 
вас життєвий ритм, тоді ви 
уникнете енергетичних втрат. 
 
воДолій 
найближчими днями ва‑
шим почуттям можуть бути 
випробування, найімовір‑
ніше, це буде пов’язане 
з вимушеною розлукою 
з кимось, хто вам доро‑
гий. на роботі успіх може 
супроводжувати вас, якщо 
ви не будете розмінюватися 
на дрібниці і метушитися. 

риби 
настає серйозний час, 
який вимагатиме від вас 
швидких і важливих рішень. 
а наприкінці тижня можна 
замислитись і про відпустку. 
Ймовірні непередбачува‑
ні обставини, які можуть 
зруйнувати майже всі ваші 
плани. але вже четвер обі‑
цяє бути вдалим практично 
в усіх відношеннях. 
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